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Intervjuu: Saaremaa  
Halduse kaks aastat 

Saaremaa valla kaardi- 
portaal uueneb pidevalt

Mängime Võluflööti
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Järgmine Saaremaa Teataja  
ilmub 22. aprillil! 

Abistagem Ukraina  
sõjapõgenikke!
„See ei ole enam kellelegi uudis, et Ukrainast on sõja 
eest põgenenud miljoneid inimesi, neist tuhandeid 
Eestisse ja Saaremaale,“ ütles Saaremaa vallavanem 
Madis Kallas. „Paljud neist on kaotanud kõik – kodu, 
isiklikud asjad, aga mis kõige kurvem – oma läheda-
sed inimesed.“

Seetõttu on Madis Kallase sõnul väga oluline, et 
vanemad selgitaksid põgenike rasket olukorda ka 
oma lastele. „Eestil, sealhulgas Saaremaal on kohus-
tus neid inimesi igati aidata, samas ei saa me hätta 
jätta meie oma inimesi,“ toonitas Kallas. 

Üks suuremaid probleeme on põgenikele kodu, 
kasvõi ajutise elukoha leidmine. Selleks on Eestis 
kaardistatud riigile kuuluvad tühjana seisvad maju-
tusasutused. Nii on ka Saaremaale endisesse Sõmera 
Kodusse tulemas ligemale pool tuhat Ukraina põge-
nikku, kellest osa on juba kohal. 

„Võimalikult palju teenuseid, näiteks sotsiaaltee-
nuste ja lastehoiu alal, püüame lahendada Sõmeral 
kohapeal,“ ütles Kallas. Ka koolikohti püütakse leida 
Sõmerale võimalikult lähedale – Kärlale, Kihelkon-
nale, Kuressaarde. 

Vajadusel pannakse Sõmera ning Kuressaare ja 
ümberkaudsete koolide vahel sõitma eribussid, kui 
ühistranspordist ei piisa. „Transpordiküsimused la-
hendame vajaduspõhiselt,“ lisas Kallas. 

Vallavanem peab vajalikuks rõhutada sedagi, et 
saarlased on olnud väga abivalmis põgenikke aitama 
ja annetama neile vajalikke esemeid, sealhulgas toitu. 
„Saaremaa vallavalitsus ja kriisistaap tänavad kõiki 
Saaremaa inimesi, kes on mõistnud põgenike kee-
rulist olukorda ja ulatanud neile oma abikäe,“ lausus 
Madis Kallas, kutsudes endiselt kõiki, kel soovi ja 
võimalust, annetama ka edaspidi põgenikele hügiee-
nitarbeid, toiduaineid, aga ka sõidukorras jalgrattaid, 
tõukerattaid ja muudki vajalikku. 

Väiksemad esemed saab tuua Lossi tn 1a asuvasse 
infopunkti, suurematest,  kaasa arvatud lapsevankrid 
ja jalgrattad, palutakse eelnevalt teada anda telefonil 
452 5181 või kirjutades ukraina@saaremaavald.ee. 

Jalgrattaid võtab vastu ka Kuressaare Lions Klubi 
(Aia tn 59A, Alme Auto, Kuressaare, tel 517 57 66). 
Samuti on võimalik toiduaineid annetada Kuressaare 
Toidupanka (tel 5695 3191, kuressaare@toidupank.
ee). 

Vt ka Saaremaa valla kodulehte www.saare-
maavald.ee/ukraina.  
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Vallavalitsus toetab prügi- 
koristustalgute läbiviimist
Palume endast teada anda kogukondadel, kes ka-
vandavad sel kevadel heakorratalguid ning soovivad 
selleks valla abi. Võimaldame avalikelt aladelt nagu 
mererannast, jõe või järve kallastelt, teeäärtest, par-
kidest, metsa alt koristatud jäätmete tasuta äraand-
mist. Selleks palume aadressile katrin.koppel@saare-
maavald.ee eelnevalt teada anda, kus ja millal talgud 
toimuvad ning kes on talgujuht ja viib jäätmed ära. 
Talgute käigus kogutud jäätmed palume võimalusel 
liigiti koguda. Kindlasti tuleb koguda eraldi metall, 
elektroonika, vanarehvid, ohtlikud jäätmed, klaas ja 
puhas pakend.

Jäätmed tuleb ise viia kas Sikassaare Vanametalli 
või Kapra Vanametalli. Puhtad pakendid võib panna 
avalikku pakendikonteinerisse. Vallavalitsus ei tasu 
konteinerite kohaletoomise, töökinnaste ja prügi-
kottide ostmise ega talgusupi valmistamise kulusid. 

Katrin Koppel
jäätmete peaspetsialist

Tänati noorte sütitajaid ja eestvedajaid 
K olmapäeval, 6. aprillil jõudis kätte 

kauaoodatud hetk, mil saime üle anda 
2021. aasta noortevaldkonna tunnus-

tused. Sündmus toimus Kuressaare bussijaa-
ma ootesaalis ning kandis pealkirja „Noor-
sootöö ühendab südameid“. Traditsioonilise 
ürituse eesmärk on väärtustada maakonna 
noorsootööd, tänada ja meeles pidada vald-
konda edendanud inimesi, organisatsioone, 
noori ning silmapaistvaid ja märkimisväär-
seid algatusi, millel on oluline mõju kohali-
kul ja maakondlikul tasandil. 

„Parimad ja kõige ilusamad asjad maail-
mas ei ole nähtavad ega isegi mitte kuulda-
vad. Neid peab südamega tunnetama,“ on 
öelnud Helen Keller.

Neljas kategoorias esitati kokku 55 kandi-
daati ja neist mitmed pälvisid nominatsioo-
ni rohkem kui ühel korral. Kokku anti välja 
seitse tunnustust ja üks eripreemia. 

Aasta noortevaldkonna tegijad
Liia Ots on inspireeriv, leidlik ja koostöö-
aldis Muhu noortekeskuse juhataja ja noor-
sootöötaja, kes peab südamelähedaseks 
formaal- ja mitteformaalõppe lõimumist. 
Liia sütitab noori ise algatama ja tegutsema. 
Märkimisväärne on tema panus üle-eesti-
lisse koostööprojekti “Uuenduslikud noor-
sootöö mudelid“, mille tulemusena sündi-
sid innovaatilised lahendused noorsootöös 
– Infohunt, Ressursipank, Arenguredel ja 
MoNo buss. 

Liia südame paneb kiiremini põksuma 
rahvusvaheline noorsootöö, seda tõendab 
ehedalt Muhus ellu viidud rahvusvaheline 
noortevahetus. Väikeses kogukonnas aren-
dab ta ülevallalist noorsootööd, olles samal 
ajal laagrikasvataja-juhataja, maleva peakor-
raldaja ja rühmajuht, noortefestivali eestve-
daja ehk noorsootöötaja suure algustähega. 

Marju Võrno on üks SaareSära Tantsu-
kooli asutajatest, kes on pugenud nii laste, 
noorte kui ka lastevanemate südametesse. 
Marju veab eest tänaseks 130-pealiseks kas-
vanud tantsukooli ning juhendab seal nelja 
tantsugruppi. Marju on alati valmis vaba-
tahtlikuna abistama erinevates projektides. 

Ta on noor inimene, kelle silm särab ja 
süda on õige koha peal. 2021. aastal osale-
sid tema eestvedamisel tantsurühmad Tal-
linnas võimlemispeol „Kingitus“, korraldati 
suvelaagreid ja toimus esimene suurem jõu-
lukontsert „Talvine otsing“. Piirangute ajal 
osaleti Virtuaalsel Tantsulahingul, kust päl-
viti mitu eripreemiat. Tema suureks hingeas-

jaks on hoida tantsu saarel aktiivsena ja seda 
edendada nii laste, noorte kui täiskasvanute 
seas. 

Aasta noore tegija  
kategoorias kolm tunnustust
Renee Maripuu on ülimalt aktiivne ja ko-
husetundlik noor, kes juhib Saaremaa Güm-
naasiumi õpilasesindust ning aitab korralda-
da lugematuid üritusi. Lisaks sellele, et ta on 
aktiivne koolis, on Renee seda ka väljaspool 
kooli. Juba varasest east on ta kooli kõrvalt 
tööd teinud, võistelnud jõutõstmises ning 
suvevolle turniiridel. Jõutõstmises tuli Renee 
2021. aastal Eesti meistriks. 

Lisaks heale õppeedukusele on Renee saa-
vutatud tulemuste nimekiri pikk ja ampluaa 
lai, mida tõendavad tulemused võrkpallis, 
krossijooksus, jõutõstmises ja etlemisvõist-
lusel. Renee on tõeline Saaremaa Gümnaa-
siumi noorte hing.

Mari-Ann Udeküll on 24-aastane Reinu 
Ratsatalu treener, kes treenib Saaremaa lapsi, 
noori ja täiskasvanuid ning annab panuse 
Saaremaa ratsaspordi arengusse. Noortega 
saavutab ta kiire kontakti ja usalduse. Tree-
nerina on ta konkreetne ja nõudlik, kuid 
samas soe ja toetav. Mari-Ann on loonud 
noortele võimaluse saada osa maaelust, vee-
ta aega värskes õhus ja “nutivabas” maail-
mas. 

Olles aktiivne ratsutaja ja võistlustel osa-
leja, on ta eeskujuks oma treenitavatele ning 
annab suure panuse Saaremaa laste ja noorte 
huvitegevuse rikastamiseks. Samuti innus-
tab ta oma treenitavaid võistlema, oskusi 
arendama ja näitama nii kohalikel kui ka 
võistlustel väljaspool Saaremaad. 

Rait Kangur oli Köiguste 2021 festivali 
peamiseks eestvedajaks. Tegu oli 13. augus-
til Kõiguste sadamas toimunud ühepäevase 
festivaliga, mis hõlmas mõnusat õhtut heade 
ja tuntud Eesti artistidega nagu Miljardid ja 
Pitsa. See festival on sündinud omaalgatus-
likult sõprade ringis ning 2021. aastal avati 
uksed suuremale rahvahulgale ning festiva-
li sai jälgida ka üle Eesti Elisa Elamus TV 
vahendusel. Koroonapiirangute kiuste sai 
festival hea avalöögi, mida tõendab 300 kü-
lastajat. Mine tea, ehk kasvab sellest noortele 
traditsioon, mis tutvustab põnevaid kodu-
maiseid artiste ja head Eesti muusikat. 

Konkursikomisjoni eripreemia pälvisid 
Muhu Põhikooli XLV lennu noored, kes 
lõpetasid kooli 2021. aasta kevadel ja sõl-
misid kokkuleppe osaleda valijatena sügisel 

toimunud kohaliku omavalitsuse volikogu 
valimistel, sest juba 16-aastasena saab anda 
panuse kohaliku elu edendamisel, valides 
enda esindaja kohalikku vallavolikogusse. 
Taoline teadlik ettevõtmine kasvatab aktiiv-
seid kodanikke ning on heaks eeskujuks ea-
kaaslastele. 

Aasta noortevaldkonna toetaja
Kuressaare Nooruse Kooli koolituskeskuse 
Osilia eestvedamisel on ellu viidud mitmeid 
Erasmus+ projekte, mis toetavad nii õpilaste, 
õpetajate kui ka noorsootöötajate tuleviku 
oskuste arengut ning rahvusvahelist võime-
kust. Projektitegevuste kaudu on suurene-
nud maakonna noorte ja noortega tegelejate 
teadlikkus keskkonnateemadel, robootika 
valdkonnas ning digipädevuste ja metoodi-
kate osas. 

Erinevad projektid on fookusesse seadnud 
õppekavade loomise ning mitteformaalõp-
pe lõimumise formaalharidusega, parima-
te praktikate jagamise, keskkonna ja kliima 
muutused, teadlikkuse tõstmise Euroopa 
Liidust, täiskasvanute koolituse kuni hõlp-
sasti kavandatavate tööriistade kasutamiseni 
välja. 

Aasta noortevaldkonna tegu
2021. aastal sai hoo sisse Valjala noorte teh-
nikaklubi, mis mitmekesistab Saaremaa val-
la huvitegevuse võimalusi tehnikavaldkon-
nas. Klubi tegevuses on 2021. aastal osalenud 
u 100 noort, mis on kindel märk, et klubi on 
kogukonnas ja kaugemalgi väga hästi vastu 
võetud. On oluline, et tegevused toimuvad 
noortelt noortele põhimõttel, kuhu on kaa-
satud ka kohalik kogukond, sh lapsevane-
mad. Lisaks tehnikaalastele võimalustele on 
noored omandanud palju muid eluks vaja-
likke oskusi, nagu konfliktide lahendamine, 
koostöö, analüüsimine, majanduslik ja kesk-
konnasäästlik mõtlemine. 

Klubil on väga entusiastlikud ja fanaati-
kutest eestvedajad, kes vaatamata kellale ja 
nädalapäevale pühendavad oma aega noor-
tele tehnikavõimaluste loomiseks ja arenda-
miseks. 

Suur tänu, Saare maakonna omavalitsu-
sed, Saaremaa Noorsootöö Keskus, MTÜ 
Saaremaa Noorsootöö, Grand Rose Spa, Go 
Spa, Arensburg ja EUROPE DIRECT Saa-
remaa! Pikad paid ka kõikidele märkajatele!

Lindia Lallo 
noorsootöö ja huvihariduse peaspetsialist 

Aasta noortevaldkonna teo eest pälvis tunnustuse Valjala noorte tehnikaklubi. Pildil Eliise Song, Marko Kasu (eestvedaja), Mirtel Kasu, Mehis Peegel 
(eestvedaja), Rinaldo Vallik, lapsevanem Virve Aau ja Ville Aaron Aau. FOTO: Valmar Voolaid
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VALLAVOLIKOGU
24. märtsi 2022. a  
volikogu istungil 
Enne volikogu istungit andis AS Elektrilevi juha-
tuse liige Rasmus Armas ülevaate elektrivõrkude 
olukorrast ja arengutest Saaremaa vallas ning vastas 
volikogu liikmete küsimustele.

Infotunnis andis vallavanem Madis Kallas üle-
vaate Saaremaa Vallavalitsuse tegevustest seoses 
Ukraina sõjapõgenikega ja vastas volikogu liikmete 
küsimustele.

Istungil: 
• kinnitati uus mittetulundustegevuse toetamise 

kord, millega kehtestatakse Saaremaa valla eelarvest 
mittetulundustegevuseks ette nähtud sihtotstarbe-
liste toetuste taotlemine, läbivaatamine, andmine ja 
kasutamine. Uue korraga tagatakse valla eelarvest 
antavate toetuste võimalikult väikese halduskoor-
musega menetlemine, läbipaistvus ja selgus.

• muudeti Saaremaa Vallavolikogu 10. novembri 
2017. a määrust nr 3 „Palgajuhend“.

• nõustuti Leisi Kooli ja Pärsama lasteaia üm-
berkorraldamisega nii, et hiljemalt 31. augustiks 
2022 liidetakse Pärsama Lasteaed Leisi Kooliga ja 
kool jätkab tegutsemist koolieelse lasteasutuse ja 
põhikoolina.

• muudeti Saaremaa Vallavolikogu 23. märtsi 
2018. a määrust nr 15 „Põhikooli- ja gümnaasiumi-
seaduses ning huvikooli seaduses sätestatud ülesan-
nete delegeerimine“.

• lõpetati Pöide Maarja Kiriku Sihtasutuse tege-
vus selle nõukogu 19.02.2022. a otsuse alusel.

• tunnistati kehtetuks Orissaare Vallavolikogu 
17. jaanuari 2006. a otsusega nr 29 kehtestatud 
Randküla Papa-Reedika detailplaneering.

• lõpetati Orissaare piirkonna Jaani küla Vana- 
Lahe detailplaneeringu koostamine.

• algatati Pihtla piirkonna Tirbi küla Piiri detail-
planeering ja otsustati jätta algatamata keskkonna-
mõju strateegiline hindamine.

• tunnistati osaliselt kehtetuks Kaarma Valla-
volikogu 23.01.2008. a otsusega nr 3 kehtestatud 
Praakli küla Lootuse detailplaneering Eliste tee 3 
katastriüksuse osas.

• tunnistati kehtetuks Kärla Vallavalitsu-
se 16.08.2013. a korraldusega nr 94 kehtestatud  
Rahvamaja detailplaneering.

• tunnistati kehtetuks Kärla Vallavolikogu 
31.10.2014. a otsusega nr 42 kehtestatud Kaugkütte 
detailplaneering. 

• tunnistati osaliselt kehtetuks Kuressaare Linna-
valitsuse 4. novembri 2003. a korraldusega nr 750 
kehtestatud „Golfikompleksi detailplaneeringu II 
etapp“ Merikotka tn 55 (krunt positsiooniga 26) 
katastriüksuse osas.

• võeti vastu ja suunati avalikule väljapanekule 
Lümanda piirkonna Atla küla Elda vaatluspunkti 
detailplaneering. 

• algatati Kihelkonna piirkonna Abula küla Tiiru 
detailplaneering ja jäeti algatamata detailplaneerin-
gu keskkonnamõju strateegiline hindamine.

• võeti vastu ja suunati avalikule väljapanekule 
Leisi piirkonna Laugu küla Angervaksa detailpla-
neering.

• ei algatatud Pihtla piirkonna Tirbi küla Kõutsi 
II detailplaneeringut.

• nimetati volikogu aseesimees Kristiina Mari-
puu Saaremaa valla esindajaks MTÜ Eesti Saarte 
Kogusse.

• valiti salajasel hääletamisel volikogu revisjo-
nikomisjoni uueks esimeheks Terje Nepper ja ase- 
esimeheks Boris Lehtjärv. 

Andrus Lulla
volikogu nõunik

Projekteerimistingimuste 
avalik väljapanek 
Saaremaa Vallavalitsus teatab, et 8. aprillist kuni  
22. aprillini on avalikul väljapanekul:

Randkülas Papa-Reedika projekteerimistingi-
muste eelnõu. Projekteerimistingimustega antakse 
võimalus ilma detailplaneeringut koostamata (pla-
neerimisseaduse § 125 lõike 5 alusel) projekteerida 
krundile olemasolevale hoonele laiendus üle 33%. 

Ehitusseadustiku § 31 lõike 1 alusel viib Saaremaa 
Vallavalitsus projekteerimistingimuste andmise 
menetluse läbi avatud menetlusena. Saaremaa Val-
lavalitsus teeb vastavalt haldusmenetluse seaduse 
(HMS) § 50 lõike 3 järgselt ettepaneku asja arutami-
seks ilma avalikku istungit läbi viimata.

Eelnõuga on võimalik tutvuda aadressil www.saa-
remaavald.ee/projekteerimistingimuste-avalik-valja-
panek või kohapeal Saaremaa vallavalitsuses Tallinna 
10, Kuressaare. Ettepanekud ja vastuväited esitada 
kirjalikult Saaremaa Vallavalitsusele e-posti aadres-
sil vald@saaremaavald.ee või paberkandjal Tallinna 
tn 10, Kuressaare 93819. Täpsem info: Maria Reimal 
(maria.reimal@saaremaavald.ee, tel 452 5043) 

DETAILPLANEERINGUD
Mändjala külas Männivälja detailplaneerin-
gu avalik väljapanek  

Saaremaa vald korraldab Mändjala külas 
Männivälja detailplaneeringu (DP) avaliku väl-
japaneku. Männivälja DP võeti vastu Saaremaa 
Vallavalitsuse 22.03.2022 korraldusega nr 
2-3/424. DP ala hõlmab elamumaa sihtots-
tarbega Männivälja tee 1 (34801:008:0552), 
Männivälja tee 2 (34801:008:0558), Män-
nivälja tee 3 (34801:008:0553), Män-
nivälja tee 4 (34801:008:0559), Män-
n i v ä l j a  t e e  5  ( 3 4 8 0 1 : 0 0 8 : 0 5 5 4 ) , 
Männivä l ja  tee 6 (34801:008:0560), 
Männivä l ja  tee 7 (34801:008:0555), 
Männivälja tee 8 (34801:008:0561) Män-
nivälja tee 9 (34801:008:0556), Män-
n ivä l j a  tee  10 (34801:008:0562)  j a 
Männivälja tee 11 (34801:008:05527) katast-
riüksuseid, transpordimaa sihtotstarbega Män-
nivälja tee katastriüksust (34801:008:0551) 
j a  osa l i se l t  maatu lundusmaa  s ihtots-
tarbega Kadar iku  (34801:008:0341), 
A r m a n n i  ( 3 4 8 0 1 : 0 0 8 : 0 3 5 1 )  j a 
Ho lger i  (34801:008:0422)  katast r i - 
üksuseid. 

DP eesmärk on olemasolevate elamumaa 
maaüksuste jagamine, ehitusõiguse määra-
mine, teede ning liikluskorralduse planeerimi-
ne, tehnovõrkude ja -rajatiste paigutuse mää-
ramine, servituutide ja kitsenduste vajaduse 
määramine. DP on kooskõlas kehtiva Kures-
saare linna ja Kaarma valla kontaktvööndi ühis- 
planeeringuga.

DP-ga krunditakse ümber olemasolevad ela-
mumaa sihtotstarbega katastriüksused (moo-
dustatakse kokku 21 elamumaa, üks transpor-
dimaa, üks üldkasutatava maa sihtotstarbega 
ning üks tootmismaa sihtotstarbega katastri-
üksus). Elamumaa suurused jäävad vahemikku 
2839–6883 m2. Hoonete maksimaalne ehitise-
alune pind on 250 m2 (lisaks on lubatud rajada 
kuni 2 kuni 20 m2 suurust väikeehitist). Luba-
tud hoonete suurim arv on 3 (lisaks 2 väike- 
ehitist), kõrgus elamul kuni 8 m, abihoonetel 
kuni 6 m, elamu korruselisus 1 põhikorrus ja  
1 katusekorrus.

Üldkasutatava maa katastriüksusele on luba-
tud rajada külaplatsi jaoks vajalikke rajatisi (nt 
külakiik, lõkkeplats, varjualune), puurkaev ning 
alajaam. Piirete rajamine on lubatud nii katastri-
üksuse piirile kui ka õueala ümber. Hoone paigu-
tamiseks tuleb eelistada olemasolevaid lagen-
dikke. Keelatud on lageraie ja põhjendamatult 
olemasoleva puistu ja alustaimestiku kahjusta-
mine. Olemasolevad kuivenduskraavid säilita-
takse ja korrastatakse. 

Juurdepääs planeeringualale on Kuressaa-
re-Sääre tugimaanteelt nr 77 mööda Leebe-
metsa teed (kohalik tee nr 2700038), Ohaka 
teed (tee nr 2700037) ja Tiitsumetsa taluteed 
(tee nr 2700581). Juurdepääsu tagamiseks on 
seatud tähtajatud servituudid planeeritavate 
kinnistute kasuks. Edaspidi on võimalus vallaga 
kokkuleppel määrata nimetatud teed avalikuks  
kasutuseks. 

Teedele on kavandatud tolmuvaba kate. 
Leebemetsa tee tuleb koostöös omavalitsu-
se ja lähipiirkonna arendajatega renoveerida 
nõuetekohaseks. Seletuskirjas on toodud Lee-
bemetsa tee liiklusmõju analüüs. Liiklussage-
dus ei suurene Leebemetsa teel oluliselt ning 
tee rekonstrueerimisel nõuetele vastavaks ei 
mõjuta liikluskoormuse suurenemine tee läbi-
laskevõimet. Servituutide seadmise vajadus: 
planeeritud on puurkaevu hooldusala, kanali-
satsiooni reoveepumpla, alajaam, madalpinge 
maakaabel, keskpinge maakaabel, veetorustik, 
kanalisatsioonitorustik, tuletõrjevee mahuti ja  
juurdepääsutee. 

Elektrivarustuse tagamiseks tuleb planee-
ringualale rajada uus alajaam. Veevarustus ta-
gatakse kruntidele positsiooniga 23 ja 24 ra-
jatavate puurkaevude baasil. Ühispuurkaevude 
haldamine toimub maaomanike (kaevu kasuta-
jate) omavahelisel kokkuleppel. Kanalisatsioon 
ühendatakse olemasoleva ühiskanalisatsioo-
ni võrguga, mille liitumispunkt asub Mändja-
la kergtee T18 kinnistul. Kanalisatsioonitorus-
tik tuleb projekteerida tervikliku lahendusena  
Vana-Värava ja Männivälja tee arendustel ühi-
selt. Planeeritud hoonete küte lahendatakse 
lokaalsena hoonete projekteerimise käigus kas 
elektri-, vedel- või tahkeküttena (sinna alla kuu-
lub ka soojuspump). Metsaga kaetud kruntidel 
on lubatud rajada vaid puuraukudega maakütte- 
süsteemid.

DP avalik väljapanek toimub 22.04.–
05.05.2022. DP materjalidega on võimalik 
tutvuda valla kodulehel www.saaremaavald.
ee/detailplaneeringud/vastuvoetud ja paber-
kandjal Saaremaa vallamaja (Tallinna tn 10, Ku-
ressaare) III korruse kabinetis 308 (kontaktisik 
Piret Paiste, piret.paiste@saaremaavald.ee, tel 
452 5093). DP avaliku väljapaneku jooksul on 

igal isikul õigus avaldada DP lahenduse koh-
ta arvamust. Ettepanekud ja vastuväited esi-
tada kirjalikult Saaremaa Vallavalitsuse nimele 
e-postiga aadressile vald@saaremaavald.ee või  
paberkandjal. 

DP avaliku väljapaneku tulemuste ava-
lik arutelu toimub 11.05.2022 kell 16.00  
Saaremaa vallamaja II korruse suures saa-
lis (Tallinna tn 10, Kuressaare). Avalikul arutelul 
arutatakse avaliku väljapaneku kestel esitatud 
kirjalikke arvamusi ja vallapoolseid seisukohti 
nende kohta. 

Muratsi külas Kingu detailplaneeringu ava-
lik väljapanek  

Saaremaa vald korraldab Muratsi külas Kin-
gu detailplaneeringu (DP) avaliku väljapaneku. 
Kingu DP võeti vastu Saaremaa Vallavalitsuse 
22.03.2022 korraldusega nr 2-3/423. DP ala 
hõlmab Muratsi külas Kingu katastriüksust (ka-
tastritunnusega 27003:003:0616, sihtotstarve 
maatulundusmaa 100%, pindala 2,60 ha). DP 
eesmärk on ehitusõiguse määramine üksikelamu 
koos kõrvalhoonetega püstitamiseks, liikluskor-
ralduse põhimõtete määramine, tehnovõrkude, 
trasside ja tehnorajatiste asukoha määramine, 
haljastuse põhimõtete määramine, keskkonna-
tingimuste seadmine, seadustest ja teistest õi-
gusaktidest tulenevate kitsenduste ja servituu-
tide ulatuse määramine. DP on kooskõlas kehtiva 
Kuressaare linna ja Kaarma valla kontaktvööndi  
ühisplaneeringuga.

DP-ga moodustatakse 1 maatulundusmaa 
krunt ja 1 transpordimaa krunt. Maatulun-
dusmaa krundile on lubatud ehitada 1 ela-
mu (kuni 2 korruselisena, kõrgus kuni 8 m) 
ja kuni 3 abihoonet (ühekordsetena, kõrgus 
kuni 6 m). Maksimaalne ehitisealune pind on 
400 m². Parkimine lahendatakse krundisi-
seselt . Säilitada maksimaalselt olemasole-
vat metsa. Piirdeaed on lubatud vaid ümber 
õueala. Transpordimaal asuv tee peab olema 
tolmuvaba kõvakattega. Juurdepääs planee-
ritavale alale tagatakse 2700122 Puhkeplat-
si tee T1 kinnistult ning 2700121 Vani tee 
T1, Saadu, Antu, Männimäe, Mäe, Koidumaa, 
Arumäe ja Vani tee katastriüksuseid läbivalt  
erateelt. 

Nimetatud juurdepääsuteele algatatakse 
asjaosaliste maaomanikega menetlus tee ava-
likuks kasutuseks seadmise kohta. Elektriva-
rustus tagatakse perspektiivsest alajaamast 
Vani teel. Veevarustus lahendatakse puurkaevu 
baasil, kanalisatsioon omapuhastiga või reo-
vee kogumismahutiga. Kinnistu sademevesi 
on planeeritud immutada krundi haljasalale. 
Planeeritakse Vani tee katastriüksusele isik-
liku kasutusõiguse servituuti Elektrilevi OÜ  
kasuks. 

DP avalik väljapanek toimub 22.04.–
05.05.2022. DP materjalidega on võimalik 
tutvuda valla kodulehel: www.saaremaavald.ee/
detailplaneeringud/vastuvoetud ja paberkandjal 
Saaremaa vallamaja (Tallinna tn 10, Kuressaa-
re) III korruse kabinetis 308 (kontaktisik Piret 
Paiste, piret.paiste@saaremaavald.ee, tel 452 
5093). 

DP avaliku väljapaneku jooksul on igal isi-
kul õigus avaldada DP lahenduse kohta ar-
vamust. Ettepanekud ja vastuväited esita-
da kirjalikult Saaremaa Vallavalitsuse nimele 
e-postiga aadressile vald@saaremaavald.ee või  
paberkandjal. 

DP avaliku väljapaneku tulemuste ava-
lik arutelu toimub 12.05.2022 kell 16.00  
Saaremaa vallamaja II korruse suures saa-
lis (Tallinna tn 10, Kuressaare). Avalikul arutelul 
arutatakse avaliku väljapaneku kestel esitatud 
kirjalikke arvamusi ja vallapoolseid seisukohti 
nende kohta. 

Laugu küla Angervaksa detailplaneeringu 
avalik väljapanek 

Saaremaa Vallavolikogu 24.03.2022 otsu-
sega nr 1-3/26 võeti vastu ja suunati avali-
kule väljapanekule Laugu küla Angervaksa de-
tailplaneering (DP). DP ala asub Laugu külas ja 
hõlmab Angervaksa katastriüksust tunnusega 
40301:003:0444. DP eesmärk on ehitusõiguse 
ja arhitektuursete tingimuste määramine ela-
mu ja abihoonete rajamiseks ning selleks ranna 
ehituskeeluvööndi vähendamise ettepaneku te-
gemine.

DP-ga ei kavandata kruntide moodusta-
mist . Olemasolevale elamumaa sihtotstar-
bega katastriüksusele antakse ehitusõigus 
kuni 3 hoone rajamiseks (1 elamu ja 2 kõr-
valhoonet , sh kaks olemasolevat ebasea-
duslikult rajatud hoonet) kokku maksimaal-
se ehitisealuse pinnaga 200 m². Lubatud 
hoone maksimaalne kõrgus on elamul 8 m, 
kõrvalhoonel 5 m. Planeeringualale on juur-
depääs Orissaare-Leisi-Mustjala teelt möö-
da olemasolevat teed üle Merela kinnistu. 

Parkimine lahendatakse krundisiseselt. Pla-
neeringualal on puurkaev, mille hooldusala 
ei ole tagatud, mistõttu planeeritakse uus 
puurkaev. Planeeringualal on olemasolev 
kogumismahuti, täiendavalt on lubatud ra-
jada omapuhasti .  Krundi l  on olemasolev  
elektriliitumine.

Ranna ehituskeeluvööndi vähendamise ette-
panek tehakse planeeritava hoonestusala ulatu-
ses. DP-ga tehakse ettepanek Leisi valla üldpla-
neeringu muutmiseks ranna ehituskeeluvööndi 
ulatuses.

DP avalik väljapanek toimub 25.04–
25.05.2022. DP-ga on võimalik tutvu-
da valla kodulehel: www.saaremaavald.ee/
detailplaneeringud/vastuvoetud ja paber-
kandjal Saaremaa vallamajas (Tallinna tn 10, 
Kuressaare) III korruse kabinetis 308 (kontakt- 
isik Kätlin Kallas, katlin.kallas@saaremaavald.ee,  
tel 452 5094). 

Avaliku väljapaneku jooksul on igal isikul õigus 
avaldada DP kohta arvamust. Arvamust saab 
esitada kirjalikult postiaadressil Saaremaa Val-
lavalitsus, Tallinna tn 10, Kuressaare või e-posti 
aadressil vald@saaremaavald.ee.

DP avaliku väljapaneku tulemuste ava-
lik arutelu toimub 07.06.2022 kell 16.00 
Saaremaa vallamaja II korruse suures saa-
lis (Tallinna tn 10, Kuressaare). Avalikul arutelul 
arutatakse avaliku väljapaneku kestel esitatud 
kirjalikke arvamusi ja vallapoolseid seisukohti 
nende kohta.  

Tirbi külas Piiri detailplaneeringu algatami-
ne ja keskkonnamõju strateegilise hindami-
se algatamata jätmine

Saaremaa Vallavolikogu algatas 24.03.2022 
otsusega nr 1-3/19 Tirbi külas Piiri detailplanee-
ringu (DP) ja jättis algatamata keskkonnamõju 
strateegilise hindamise. DP ala suuruses u 1,3 ha 
hõlmab Tirbi külas Piiri katastriüksuseid tunnus-
tega 59201:005:0224 ja 59201:005:0342. 

DP eesmärk on anda ühe elamu ja abihoone-
te ehitusõigus. DP algatatakse § 125 lõike 3 ja 
§ 142 lõige 1 punkti 3 alusel, kuna Pihtla valla 
rannaala üldplaneeringuga määratud elamute 
vahelist miinimumkaugust ei ole võimalik ehi-
tusõiguse andmisel tagada. DP algatamise het-
keks kogutud informatsiooni põhjal ei ole vaja 
DP koostamise käigus teha eraldi täiendavaid 
uuringuid. 

Kui DP edasise menetluse käigus selgub, et 
planeeringulahenduse väljatöötamiseks on vaja 
teha täiendavaid uuringuid, analüüse, ekspertiise 
vms, siis tuleb need teha ning planeeringusse 
lisada.

Keskkonnamõju strateegiline hindamine jäeti 
algatamata, kuna Saaremaa vald on koostatud 
eelhinnangu põhjal seisukohal, et DP-ga kavan-
datava tegevuse elluviimisega ei kaasne eelda-
tavalt olulist negatiivset keskkonnamõju.

Strateegilise planeerimisdokumendi koosta-
mise osapooled

Koostamise algataja ja kehtestaja on Saare-
maa Vallavolikogu (kontaktisik Margit Kaldre, 
raekoda@saaremaavald.ee, tel 452 5002).

Koostamise korraldaja on Saaremaa Vallavalit-
sus (kontaktisik Kätlin Kallas, katlin.kallas@saa-
remaavald.ee, tel 452 5094).

DP koostaja on Klotoid OÜ (kontaktisik Indrek 
Himmist, indrek@klotoid.ee, tel 508 4489).

DP koostamise algatamise ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamata jätmise ot-
susega on võimalik tutvuda tööpäeviti Saaremaa 
vallamajas Tallinna 10, ruumis 308. Digitaalselt 
on otsus kättesaadav Saaremaa valla kodu- 
lehel www.saaremaavald.ee/detailplaneerin-
gud/algatatud.

Ninase külas Lambakivi detailplaneeringu 
kehtestamine

Saaremaa Vallavalitsuse 22.03.2022 kor-
raldusega nr 2-3/421 kehtestati Ninase külas 
Lambakivi detailplaneering (DP). Planeeringuala 
hõlmab Ninase külas Lambakivi katastriüksust 
tunnusega 48301:001:0152. 

DP eesmärk on planeeringuala jagamine ela-
mumaa kruntideks ning moodustatavatele krun-
tidele ehitusõiguse määramine elamute ja abi-
hoonete rajamiseks. DP-ga moodustatakse 5 
üksikelamumaa krunti. Suurim lubatud hoonete 
arv krundil on 3 (1 põhihoone ja 2 abihoonet), 
suurim lubatud ehitisealune pind 350 m2. Hoo-
nete suurim lubatud kõrgus on põhihoonel 8 m 
ja abihoonel 5,5 m. Planeeringualale on juurde- 
pääs Tõlli-Mustjala-Tagaranna maanteelt . 
Veevarustus ja kanalisatsioon on lahendatud  
lokaalselt. 

DP on üldplaneeringuga kooskõlas. DP keh-
testamisega ei kaasne olulisi mõjusid sotsiaalsele 
ja looduslikule keskkonnale. 

DP materjalide ja selle kehtestamise otsusega 
on võimalik tutvuda valla kodulehel https://gis.
saaremaavald.ee/failid/DP/DP-18-008/.
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S aaremaa vald pakub isikli-
ku abistaja teenust nüüdsest 
veidi teisiti kui seni. Teenu-

se sisus, tegevustes ja korralduses 
suuri muutusi ei ole. Suurim erine-
vus on see, et teenuse toimimiseks 
ja laiendamiseks on ellu kutsutud 
kaheaastane projekt „Isikliku abis-
taja teenuse arendamine ja tugi- 
grupisüsteemi loomine Saare maa-

konnas“. Projekti rahastatakse Euroopa Liidu struk-
tuurivahenditest, millesse omafinantseeringuna on 
panustanud ka Saaremaa ja Muhu vald.  

Varem osutas nimetatud teenust Saaremaa Puuete-
ga Inimeste Koda (SPIK). Nüüd on teenuse asjaajami-
se tehniline pool koondatud Kuressaare Hoolekande 
pädevusse, kuid igapäevaküsimuste ja arendusega te-
geleb Saaremaa valla sotsiaalosakonna juurde loodud 
töögrupp, mida juhib projektijuht Katrin Paukson.  

Saaremaa ja Muhu valdade soov on, et teenuse 
juurde leiaksid tee kõik need inimesed, kellel abiva-
jadus on küll olemas, kuid abi saamiseks puudub info. 

Isikliku abistaja teenus on kirja pandud sotsiaal-
hoolekande seadusesse. Kohalikel omavalitsustel on 
kohustus seda teenust osutada. Teenuse eesmärk on 
osutada abi täisealisele inimesele, kes oma puude 
tõttu vajab iseseisvaks toimetulekuks ja ühiskonnas 
osalemiseks füüsilist kõrvalabi. Samuti on eesmär-
giks vähendada teenust saavate isikute seadusjärgsete 
hooldajate hoolduskoormust. 

Seaduses ja teenuses räägitakse küll puudest, kuid 
teenuse saajale ei pea puuet olema ilmtingimata mää-
ratud. Kui inimesel on ajutiselt või püsivalt anatoomi-
line, füsioloogiline või psüühiline häire, mis takistab 
tal näiteks tööl, koolis ja kultuuriüritustel käia või 
lihtsalt tervist kosutavate tegevustega tegeleda, ta-
sub ühendust võtta oma piirkonna sotsiaaltöötaja või  
allakirjutanuga, et arutada abistaja kasutamist. 

Abi vajatakse erinevates tegevustes 
Inimestel on erinevad puuded ja vajadused – üks va-
jab abi liikumisel, söömisel ja hügieenitoimingutel, 
teine ametiasutuste külastamisel, kolmas ülikoolis 
käimiseks jne. Sotsiaalteenustega ei püüta inimese 
eest kõiki tegevusi ära teha, vaid aidatakse üksnes 
selles osas, mida ta tõepoolest ise teha ei saa. Loo-
mulikult jäävad alles ka kõik teised sotsiaalteenused 
ja kohalik sotsiaaltöötaja viib kliendiga koostöös läbi 
hindamise, millist teenust ja kui palju kellelgi vaja on. 

Oluline on see, et inimene peab olema võimeline 
oma isiklikku abistajat selgelt ja arusaadavalt juhen-
dama. Seega ei ole teenus suunatud alaealisele või 
piiratud teovõimega täisealisele isikule. 

Kuid kes on need toimekad inimesed, kes teistele 
seda teenust osutavad? Need on inimesed, kes soo-
vivad teisi aidata ja teha kas lisatööd või olla isikli-
ku abistajana koguni palgaline töötaja. Paraku ei või 
isiklik abistaja olla kliendi esimese või teise astme 
üleneja või alaneja sugulane ja ka mitte inimene, kes 
abivajajaga samades eluruumides elab. Ehk siis pere-
liikmed abistavad oma lähedast tõenäoliselt niikuinii 
ja meie projektiga soovitakse neile pigem hingetõm-
beaega ja ühiskonnas osalemiseks laiemaid võimalusi  
anda. 

Koolitused abistajatele,  
nõustamised hooldajaile 
Mida huvitavat meie projekt veel võimaldab? Kõi-
gepealt soovime isiklikele abistajatele pakkuda eri-
nevaid tasuta koolitusi. Plaanis on esmaabi ja er-
gonoomika koolitused. Nii tööülesannetest kui ka 
maailmakriisidest tulenevaid pingeid silmas pidades 
korraldame ka vaimse tervise esmaabikoolitusi. 

Lisaks hakkame erinevate teenuste saajatele ja 
omastehooldajatele pakkuma nõustamisteenuseid, 
mis aitaksid neil paremini tööellu siseneda või seal 
jätkusuutlikult püsida. Psühholoogilist tuge pakku-
vad teenused aitavad just vaimses mõttes hooldus-
koormusega paremini toime tulla. Pakutakse nii 
psühholoogilist individuaalnõustamist kui ka koge-
musnõustamist, samuti grupinõustamisi tugigrup-
pides. Isiklikele abistajatele, kes elavad paratamatult 
läbi abistatava muresid ja rõõme, võimaldame edas-
pidi grupiviisilisi ja vajadusel ka individuaalseid su-
pervisioone. 

Kahe aasta vältel viime teenuse kohta läbi seiret, et 
leida üles selle nõrkused ja tugevused ning töötada 
välja isikliku abistaja teenuse mudel. Seejärel saavad 
Saaremaa ja Muhu vald selle tööriista teenuse pari-
maks osutamiseks püsivalt kasutusse võtta. 

Ootan isikliku abistaja teenuse ja selle arendamise 
projekti kohta teie mõtteid, küsimusi ja ettepanekuid. 
Ühendust võivad võtta ka inimesed, kes nimetatud 
teenust vajavad või seda kellelegi teisele soovivad. 
Samuti ootame nende inimeste kontaktivõttu, kes 
näevad projekti tegevustes suuremas või väikse-
mas mahus endale töötamise võimalusi. Kontaktid:  
Katrin.Paukson@saaremaavald.ee, tel 5300 5920 

KÜSIMUS

Katrin Paukson
projektijuht

Kellele võimaldatakse  
isiklikku abistajat? 

DETAILPLANEERINGUD
Vilidu külas Pihlaka detailplaneeringu al-
gatamine 

Saaremaa Vallavalitsuse 29.03.2022 kor-
raldusega nr 2-3/447 algatati Vilidu külas 
Pihlaka detailplaneering (DP). DP ala hõlmab 
Vilidu külas osa Pihlaka katastriüksusest tun-
nusega 85801:001:0565. DP eesmärk on 
ehitusõiguse määramine olemasoleva lauda 
laiendamiseks üle 33%. DP koostamise vaja-
dus tuleneb planeerimisseaduse § 125 lg 2 
ja Valjala valla üldplaneeringust. DP on üld-
planeeringuga kooskõlas. DP algatamise het-
keks kogutud informatsiooni põhjal ei ole vaja 
DP koostamise käigus teha eraldi täiendavaid  
uuringuid. 

DP koostamise algatamise korraldusega on 
võimalik tutvuda tööpäeviti Saaremaa valla-
majas Tallinna 10, ruumis 308. Digitaalselt on 
korraldus kättesaadav Saaremaa valla kodule-
hel www.saaremaavald.ee/detailplaneeringud/
algatatud.

Abula külas Tiiru detailplaneeringu algata-

mine ja keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise algatamata jätmine

Saaremaa Vallavolikogu 24.03.2022 otsu-
sega nr 1-3/25 algatati Abula külas Tiiru  de-
tailplaneering (DP) ja jäeti algatamata keskkon-
namõju strateegilise hindamine. DP ala hõlmab 
osa Tiiru katastriüksusest (30101:004:0013, 
maatulundusmaa) ja suuruseks on arvestatud 
u 2,1 ha. 

DP eesmärk on ehitusõiguse määramine ük-
sikelamu ja kõrvalhoonete ehitamiseks ning ehi-
tuskeeluvööndi vähendamine juurdepääsutee 
rajamiseks. Kuna Kihelkonna valla üldplaneerin-
guga ei ole piirkonnas ranna ehituskeeluvööndit 
vähendatud, käsitletakse algatatavat DP-d LKS 
§ 40 lg 4 p 2 alusel üldplaneeringut muutva 
DP-na. 

Ehitustegevus on kavandatud pärandkoos-
luse ala vahetusse lähedusse, mistõttu eskiisi 
koostamiseks on vaja eelnevalt suveperioodil 
teostada botaaniline inventuur. Kui DP edasise 
menetluse käigus selgub, et planeeringulahen-
duse väljatöötamiseks on vaja teha täiendavaid 

uuringuid, analüüse, ekspertiise vms, siis tuleb 
need teha ning DP-sse lisada. 

Keskkonnamõju strateegiline hindamine jäeti 
algatamata, kuna Saaremaa vald on koostatud 
eelhinnangu põhjal seisukohal, et DP-ga kavan-
datava tegevuse elluviimisega ei kaasne eelda-
tavalt olulist negatiivset keskkonnamõju.

Strateegilise planeerimisdokumendi koosta-
mise osapooled

DP algataja ja kehtestaja on Saaremaa Valla-
volikogu (kontaktisik Margit Kaldre, raekoda@
saaremaavald.ee, tel 452 5002).

Koostamise korraldaja on Saaremaa Valla-
valitsus (kontaktisik Piret Paiste, piret.paiste@
saaremaavald.ee, tel 452 5093).

Koostaja on DP Projektbüroo OÜ (kontaktisik 
Alar Oll, alar@dpprojekt.ee, tel 454 5491). 

DP koostamise algatamise ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamata jätmise ot-
susega on võimalik tutvuda tööpäeviti Saare-
maa vallamajas (Tallinna tn 10, Kuressaare) ruu-
mis 308 ja valla kodulehel www.saaremaavald.
ee/detailplaneeringud/algatatud.

Saaremaa valla kaardiportaal uueneb pidevalt
S aaremaa vald pakub huvilistele  

uudistamiseks ja kasutamiseks erine-
vaid veebikaarte. Oleme need kokku 

kogunud aadressile www.saaremaavald.ee/
kaardid. Ligipääsuvõimalus on ka valla ko-
dulehe esilehelt, kui klikkida lingile „kaar-
did”. Varasemalt oleme seda teemat ka juba 
puudutanud, aga kaardid on alati muutu-
mises, samuti on kaardiportaali lisandunud 
uusi veebikaarte. Nii et aeg-ajalt tasub por-
taali jälle uudistada.

Kui varem oli võimalus leida sind hu-
vitava piirkonna eriala teenistuja kontakt 
eraldi ehitus- ja planeeringuosakonna ning 
sotsiaalosakonna kaardilt, siis nüüdseks on 
valminud ühine Saaremaa valla teenistujate 
kaart, kuhu on lisandunud ka teenuskeskus-
te ja haldusasutuste info. Kirjuta otsingusse 
oma küla või aleviku nimi ja saad vastuseks 
seda piirkonda teenindavate teenistujate ni-
med ja kontaktid.

Lisandunud on Saaremaa valla kalmistute 

rakendus. Sealt on võimalik otsida maetuid 
erinevatelt Saaremaa kalmistutelt. Praegu 
on valikus 15 kalmistu andmed, aga neid 
lisandub järjest juurde ja sellest teavitatakse 
ka jooksvalt.

Kaardiportaalist leiab kaks nn töölaua 
rakendust. Üks neist on geodeetiliste mõõ-
distuste kohta koos teostusjooniste infoga 
ja teine Saaremaa valla detailplaneeringute 
jooksva statistikaga. Viimati mainitud töö-
laualt leiab nt info selle kohta, kui palju on 
hetkel planeeringute algatamise taotlusi me-
netluses, millised planeeringud on avalikul 
väljapanekul, kui palju on aastate lõikes pla-
neeringuid kehtestatud ning lisaks veel muud 
statistikat. Peale selle on leitav Saaremaa val-
la ajal kehtestatud detailplaneeringute kaart, 
mis näitab, kus on planeeringute tegemise 
soov ja vajadus olnud kõige suurem.

Vajalik info kodanikule tuleb kindlasti 
jäätmemajanduse kaardilt. Tihtipeale tekib 
küsimus, kuhu viia pakendid või teisele rin-

gile minevad riided, kuhu viia ehitusjäät-
med või oksad, sellelt kaardilt on võimalik 
leida soovitud asukoht koos kontaktidega.

Peatselt hakkab uuenema info Saaremaa 
vallas tänavu tehtavate teetööde kohta. 
Praegu on teetööde kaardirakenduses eel-
misel aastal tehtud remonttööd.

Palju küsitakse vallast vanemate hoonete 
projekte. Aastate jooksul vanadest valdadest 
päranduseks saadud hoonete ehitusprojek-
tid hekseldatakse läbi, süstematiseeritakse 
ja kogutakse andmebaasi. Nende andmete 
alusel peaks lähiajal valmima kaardiportaali 
aadressotsinguga kaardirakendus, millelt on 
võimalik tuvastada, kas ühe või teise hoone 
kohta on omavalitsuses materjali olemas.

Endiselt on portaalist leitavad kaardid 
veemajanduse, Saaremaa matkaradade ja 
skulptuuride kohta ning palju muud.

Hannes Rohulaid 
geoinfospetsialist 

Saaremaa valla kodulehelt (www.saaremaavald.ee/kaardid) leiad kaardid vallas asuvate kalmistute, planeeringute, teenistujate, teetööde, lumetõrje, 
matkaradade jpm kohta. 

http://www.saaremaavald.ee/detailplaneeringud/algatatud
http://www.saaremaavald.ee/detailplaneeringud/algatatud
http://www.saaremaavald.ee/detailplaneeringud/algatatud
http://www.saaremaavald.ee/detailplaneeringud/algatatud
http://www.saaremaavald.ee/kaardid
http://www.saaremaavald.ee/kaardid
http://www.saaremaavald.ee/kaardid
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ARVAMUS
Kultuur ei tee homset  
päeva paremaks 

S el aastal anti juba 
v i i e n d a t  k o r d a 
üle kunstnik Ee-

rik Haameri stipendium. 
Selle iga-aastase tradit-
siooni kutsus ellu Kures-
saare linnavalitsus ning 
Saaremaa valla poolt on 
see sama suure pühen-
dumusega üle võetud 
ja edasi  kantud. See-

kordne võitja valiti välja viie nominendi 
seast, kelle esitasid erinevad eesti kunsti- 
institutsioonid. Nominentideks kvalifitsee-
rusid Peeter Laurits, Aksel Haagensen, Ing-
rid Allik, Triin Kerge ja Raul Meel. Võitjaks 
osutus Austraalia päritolu Eesti kunstnik 
Aksel Haagensen. 

Eerik Haameri preemia koosneb spetsiaal-
selt kujundatud klaasist meenest, mille autor 
on klaasikunstnik Eeva Käsper, aukirjast ja 
stipendiumist suurusega 2000 eurot. Kogu 
selle ettevõtmise maksab kinni Saaremaa 
vald ja kohalik Kultuurkapitali ekspertgrupp. 
Kui palju sellise kunstipreemia elus hoidmi-
ne vallakodanikku koormab, saab iga mure-
lik teabenõuet kasutades teada. Millist kasu 
aga Saaremaa sellisel tasemel kunstipreemia 
elus hoidmisest saab, on juba tõlgendamise 
küsimus. Oluline on meeles pidada, et maks-
tav hind ja saadav kasu ei ole kunagi ühe 
joonlauaga mõõdetavad. 

Vaadates Saaremaa kultuuripilti laiemalt, 
leidub meil kindlasti nii tippe kui ka orgusid, 
mis on oma tasemelt üksteisest diametraalselt 
erinevad, kuid Eerik Haameri kunstipreemia 
fookus ei ole kunagi olnud suunatud Saare-
maale, vaid jälgitakse Eesti autoreid globaal-
selt. Eelmisel aastal võitis preemia Rootsis 
tegutsev kunstnik Enno Hallek. 

Kunst peegeldab ühiskonna meelsust ja 
valulikkust. Austraalias sündinud, kuid lap-
sena Eestisse kolinud Aksel Haagensen on 
mitmel oma näitusel kajastanud just põgeni-
ke temaatikat ning mingil kummalisel viisil 
otsustas Eerik Haameri kunstipreemia žürii 
käesoleva aasta jaanuaris just selle temaatika 
olulisust esile tõsta – seda ajal, mil Ukraina 
sõda ja miljonid sõjapõgenikud olid ainult 
teoorias võimalikud. 

Sellist kokkusattumust muidugi ei tasuks 
liialt ületähtsustada, sest oli ju Eerik Haa-
mer samuti põgenik ning need märksõnad 
leiavad kajastust ka Eerik Haameri nimelise 
kunstiauhinna statuudis, kuid kujundina on 
see kokkusattumus väga kõnekas. 

Kunstiauhinnad mängivad ühiskonnas 
palju olulisemat rolli kui puhtpaljas 
rahaline stimulaator. Kunstipreemiad 
on viisiks juhtida tähelepanu uutele 
ideedele ning muudele hetkel olulistele 
ja ajakohastele teemadele. 

Kehakultuuri näitena kasutades on ehk kõi-
ge kergem paralleele tõmmata, mõistmaks 
kultuuri toetamise vajadust. Kultuur ja sport 
on põhjusega ühendatud valla struktuuri-
des, sest mõlemad ju hoolitsevad inimese 
heaolu eest – üks tegeleb kehaga ja teine vai-
muga. Kehakultuur ei lahenda sinu tervise-
probleeme täna ega ka mitte homme. Hea 
enesetunde ja hea tervise tarvis peab keha-
kultuur saama sinu elustiiliks. Samuti ei saa 
me eeldada, et kui ma homme kiiruga loen 
ühe raamatu läbi ja vaatan telekast „Tõde ja 
õigust“, saabub mul kohe vaimne tasakaal 
ja stressitase langeb. Seda ei saa me eeldada.  
Pigem oled sa pannud alguse elustiilile, mis 
pikemas perspektiivis parandab oluliselt su 
vaimset tervist. 

Kultuur ei ole ibuprofeen, millega ühis-
kondlikku peavalu ravida. Kultuuri ei saa 
süüdistada, kui teda ei ole, ning juhul kui 
tundub, et kultuuri ei ole, siis paratamatult 
mingi kultuur on alati olemas. Kultuur on 
ühtaegu me traditsioon ja me protest. Kul-
tuur on meie rahvusliku identiteedi viimane 
purunematu kaitseliin, mis on vastu pidanud 
terve meie ajaloo ja ka need selle loo kõige 
süngemad ja pimedamad peatükid.  

Just selline, abstraktne kultuuri olemus 
teebki talle endale karuteene, kus kultuuri-
le raha eraldamine on mõistatuslikult raske 
ning kokkuhoid kultuuri arvelt vastupanda-
matult lihtne. Miks? Sest me kipume mõõt-
ma kultuuri toetamise poolt loodavat kasu-
mimarginaali rahas. 

Valmar Kass
kultuuri- ja spordi-
töö peaspetsialist 

Erahuvikoolid ja -spordiklubid saavad huvihariduse toetust
Saaremaa vallas tegutsevad erahu-
vikoolid ja eraspordiklubid, kelle 
tegevus on seotud 6–19-aastaste-
le lastele ja noortele huviharidu-
se pakkumisega, saavad taotleda 
huvihariduse toetust. Toetust 
antakse sihtotstarbeliselt juhen-
dajate või treenerite töötasudeks, 
treeningpaikade või õpperuumide 
majandamiskulude katteks, õppe-
vahendite soetamiseks ning muu-
de õppetegevusega seotud kulude 
katteks. 2022. aastaks esitas taotlu-
se 13 erahuvikooli ja -spordiklubi.

Toetuse maht sel aastal on  
120 000 eurot, millest 80 000 eurot 
on Saaremaa valla eelarvelised 
ning 40 000 eurot riiklikud vahen-

did, vastavalt käesoleva aasta hu-
vihariduse ja huvitegevuse kavale. 

Toetust eraldatakse kahes osas, 
sh I eraldis sisaldab tegevustoe-
tust, huvihariduse ja huvitegevuse 
kava alusel makstavat andeka toe-
tust ning 8 kuu pearaha (jaanuar 
kuni august). II eraldis sisaldab 
andekate toetust ja 4 kuu pearaha 
(september kuni detsember) ning 
see makstakse välja 2021/2022. 
õppeaasta andmete kontrollimise 
järgselt 2022. aasta IV kvartali 
jooksul.

Kui varasematel aastatel jaga-
ti andekate toetust vaid meistri-
võistlustel osalejatele, siis selles 
toetusvoorus käsitletakse andeka-

tena kõiki 7–19-aastaseid huvite-
gevuses osalevaid lapsi ja noori, 
kuna andekuse mõiste on täpse-
malt Eesti Vabariigis piiritlemata 
ja eeldatakse, et kõik huvitegevu-
ses osalevad lapsed ja noored on  

sünnipäraste eeldustega andekad 
ning nendest võivad edaspidi välja 
kujuneda talendid.

Anne Põder
hariduse ja noorsootöö 

 peaspetsialist

Toetuse saajad ja summad I eraldises eurodes: 
Mittetulundusühing FC Kuressaare Jalgpallikool 23 772; MTÜ KONN- 

ONKONN 2927; MTÜ Spordiring 2876; MTÜ Võimlemisklubi Flex 1901; 
MTÜ Jalgpalliklubi Saarepiiga 2260; Saaremaa Võimlemisklubi Gymnastica 
1638; Võimlemisklubi Pärl 7869; MTÜ Saaremaa Kunstistuudio 4151; 
Rahvaspordiklubi RIIMES 10 274; MTÜ SaareSära Tantsukool 3681; MTÜ 
Minu Tantsukool 3158; Trummar OÜ (IDEKAS Huvikool) 1967; SEPPS 
OÜ 12195.

Kõigile erahuvikoolidele ja spordiklubidele kokku eraldati 78 669 eurot. 

Tempo, tuju ja diktsioon 
Mõtteid huvihariduskonverentsilt
Üle-eestiline, järjekorra-
numbrilt seitsmes huvi-
hariduskonverents „Mis 
tuuled puhuvad?“ kutsus 
taas noortega töötavaid 
inimesi Saaremaale kaa-
sa mõtlema. Konverents 
alateemaga #teineteisele 
toimus 21.–22. märtsil 
Thule Kojas, peakorralda-
jateks Saaremaa Vallava-
litsus ja Kuressaare Noo-
ruse Kooli huvikool Inspira, 
konverentsi modereeris 
Margus Saar ja kokku oli 
tulnud 165 osalejat. 

Saaremaa vallavanema Madis Kal-
lase avasõnadest jäi kõlama mõte, 
et kõigist ei saa maailma parimad 
ja Eesti parimad, oluline on noor-
tes huvi tekitamine ja hoidmine. 

Riigikogu aseesimees Hanno 
Pevkur võttis sõna noorte sport-
laste ja nende spordiharjumuste 
teemal. Mis on need vedrud, et 
noor jaksaks pingutada, ja mida 
saab teha riik, et noorte füüsiline 
võimekus ei langeks. Selles valgu-
ses on eriti oluline nii noore isiklik 
suur motivatsioon, aga sama tähtis 
on hea mentor ja suunaja. 

Martti Martinson haridus- 
ministeeriumist tutvustas arengu-
kava ja suundi kuni aastani 2035. 
Sihid on suured. Visioon: 2035. 
aastal on Eesti maailma parim 
paik kasvamiseks. Arendatakse 
noorte andepoliitikat, tegelikkuses 
on lõimunud formaalne ja mitte-
formaalne õpe. Kas ja kuidas see 
teoks saab, selgub aastaks 2035, 
aga siht eeldab, et paljudele het-
kel probleemsetele valdkondadele, 
nagu ringijuhtide põuale, madala-
tele palkadele, kaasaegsele taristu-
le, leitakse lahendused.  

Marko Lepik, EQ koolitaja, an-
dis praktilisi näpunäiteid, kuidas 
muutustest tekkiva pingega oskus-
likult toime tulla. Kui inimene ei 
suuna enda tähelepanu tahtlikult, 
siis tähelepanu läheb uitama. Kui-
das end kohal hoida, kuidas end 
hoida ja olulisele keskenduda 
– need näpunäited on kiires iga-
päevaelus olulised oskused. Seega: 
„Seiska mootor, tõmba hinge, oota 
ja vaata ja tee parim pööre!”

Raha tuleb kapist
Robootika ja programmeerimis- 
õpetuse arendaja Rasmus Kits 
rääkis, et rahas ei ole probleem, 
tuleb tegutseda. Huviharidus on 
teekond ja väga oluline on tead-

vustada, et loodus, täppisteadused 
ja tehnoloogia on uks lähitulevik-
ku. Tegelikkuses napib juhenda-
jaid, kuid noortes on suur huvi 
olemas. Välja on töötatud alustava 
juhendaja kaheaastane arengu-
programm. 

Eesti Noorsootöötajate Kogu te-
gemisi tutvustasid Kadi Bruus ja 
Anneli Meisterson. Üle 300 noor-
tevaldkonna töötaja koondava 
ühenduse eesmärk on olla tugev 
ja professionaalne eriala- ja õpi-
kogukond. 

Põlva valla noorsootöökeskuse 
juhataja Kristina Masen jagas nõu, 
kuidas asju tasuta teha ja mis juh-
tub, kui viis valda kokku lükatakse 
ja tuleb tööle hakata. Paljud asjad 
saavad paremaks minna, kui me 
parandame kommunikatsiooni 
nii sees kui ka väljas. Negatiivne 
tähelepanu võib osutuda väga po-
sitiivseks. Oluline on rääkida asju 
lihtsalt ja arusaadavalt. 

Esimese päeva lõpus töötubades 
arutati huvihariduse ja noorsoo-
tööprobleeme spetsiifilisemalt. 
Kõlama jäid mõtted:

• Millal võiks raha kapist välja 
tulla? 

• Lisaks KOVile võiks olla tööl 
lõimija, kultuurikülvi volinik, kes 
tegeleb lõimumisega. 

• Suur palve riigile – andke 
meie huvihariduse lisarahastus 
tagasi.

• Motivatsioonipakett, et laps ei 
väsiks, mõelda koos motivatsiooni 
hoidmisele.

• Väga oluline on KOV-i tugi, 
päriselt korras ruumid, kutsega 
inimesed, väärtustatud noorsoo-
töö, võimalus psühholoogi poole 
pöörduda. 

• Võiks olla kodustatud poliitik. 
• Palk konkurentsivõimeliseks, 

projektidest võimalus lisatasuks.
• Ühiskondlik väärtustamine? 

Kas ikka ole-
me väärtus-
t a t u d ,  k u i 
huviharidu-
se rahaline 
to e t am i ne 
on  j äe tud 
KOV-i kae-
la. 

• Oluli-
ne on ühi-
ne inforuum, 
koostöö ka 
kultuuriministeeriu-
miga.

• Mis loob usaldust, miks usal-
dus kaob? Oluline on selge kom-
munikatsioon ja suhtlemine sil-
mast silma.

Andekad arenevad ise? 
Muhu vallavanem Raido Liitmäe 
veenis publikut, et Muhus on 
noortel hea, selle nimel on pingu-
tatud. Kasvatatakse oma koduko-
ha patrioote, identiteedi hoidjaid, 
kes juhivad protsesse, on ise eest-
vedajad. 

Haridusteadlane Halliki Põl-
da avas andekuse tagamaid. 
„Ei ole võimalik üheselt sõnas-
tada, mis see andekus on, on 
vaja tähelepanu, märkamist.“ 
Vastutus andekuse arenguks on 
pandud koolile, huvikoolile ja 
selle õpetajale. Põhiline on müüt, 
et andekad arenevad ise. Koos-
töövajadus erinevate huvipoolte 
vahel on väga oluline – laps, va-
nem, kool, huvikool, aga koostöö 
ei pruugi toimida. 

Lii Araste Viljandi Kultuuriaka-
deemiast mõtiskles, kui suur roll 
on juhendaja loodud suhtel noore 
inimesega. Miks meil ikka juhtub 
veel nii, et noored tippsportlased 
saavad koolis kehalise kasvatuse 
mittearvestatud, sest tulemused 
Euroopa tasandil on suusatami-

s es ,  aga 
koolis oli hüpitsaveerand. On pal-
ju valesid otsuseid nii riiklikul kui 
kohalikul tasandil ja see mõjutab 
eluterveid lahendusi ja otsuseid.

Piret Aus, kultuurikorraldaja, 
alustas konverentsi publiku juh-
timist Ants Lauteri sõnadega: pi-
dage meeles kolme komponenti 
– tuju, tempo ja diktsioon! Pireti 
missioon on viimasel kümnel aas-
tal olnud erivajadustega inimes-
te ligipääs kultuurile. 2019. aasta 
laulupidu tõlgiti viipekeelde, tant-
supidu nägemispuudega inimes-
tele. 

Kaks sisutihedat päeva tõesta-
sid, kui oluline on noortega tööta-
vatel inimestel meie väikesel Eesti- 
maal kord aastas kokku saada ja 
olulisi asju arutada. Suured teod 
saavad alguse väikestest sammu-
dest. Ehk ühel hetkel jõuame ka 
nii kaugele, et koos ühel konve-
rentsil on nii formaalse kui mitte- 
formaalse hariduse eestvedajad, 
sest kuidas me muidu jõuame ees-
märgini, et 2035. aastal on Eesti 
parim paik kasvamiseks?

Kohtumiseni järgmisel konve-
rentsil 27.– 28.02.2023!

Marit Tarkin
Saaremaa Gümnaasiumi  

kogukonnajuht

Konverentsist sai osa 165 inimest. Esinemas kultuurikor-
raldaja Piret Aus, kes pani igaüht saalis kaasa mõtlema, 
kui kõneles ligipääsetavuse kättesaadavusest kultuurile. 
FOTOD: Gert Lutter

Moderaator Margus Saar juhatamas sisse Muhu vallavanem 

Raido Liitmäed, kes tegi ettekande teemal „Noortesõbralik 
Muhu. Tervitusi Muhust!“



8. aprill 2022 Saaremaa Teataja 55

LUGEJA KÜSIB 
Kuidas tellida nõudluspõhist transporti? 
Tanel Talve
Modern Mobility nõudluspõhise transpordi valdkonnajuht

Alates 1. märtsist on nõudluspõhise transpordi dispetšeri 
telefoninumber 5400 0120. See on mõeldud vaid VEDAS 
tellimuste vastuvõtmiseks, mistõttu saab seda teha palju 
lihtsamalt ja mugavamalt. Kõne ootejärjekorras olemise 
juhtumid peaksid oluliselt vähenema, kuna samal numb-
ril ei võeta enam vastu sotsiaaltranspordi tellimusi, mis 
seni on inimestes veidi ka segadust tekitanud.

Samas julgustame inimesi kasutama võimalust ise in-
ternetis oma sõidutellimusi sisestada: aadressil www.ve-
das.ee saab ennast registreerida VEDAS veebilehe kasu-
tajaks ning edaspidi oma tellimused otse süsteemi lisada. 
Soovitame dispetšeri kaudu sõite tellida pigem siis, kui on 
tegemist erisoovidega (sõidu algus- või sihtpunkt erineb 
süsteemis olevast bussipeatusest, vajatakse lastetooli ka-
sutamist vms).

Nõudluspõhine transport on mõeldud toimima süs-
teemi lisatud bussipeatuste kaudu. Ukselt-uksele teenust 
osutatakse vaid erandkorras, kui reisijal on näiteks kõn-
dimisraskused, kaasas on sülelaps vms. Selge on see, et 
lisaks tavapärastele bussipeatustele tuleb kaardistada uusi 
punkte, nii et need oleksid mõistlikul kaugusel nii ini-
mestest, ettevõtetest kui ka turismiobjektidest. Vastavad 
ettepanekud palume teha oma piirkonna teenuskesku-
se juhtidele, et valla transporti korraldavad ametnikud 
saaksid võimalikult hea ülevaate peatuste paiknemise  
vajadustest.

Kohtumistel kohalike elanikega olen kuulnud ka mõ-
ningaid eksiarvamusi teenuse kasutamise tingimuste 
kohta ja olgu siinkohal veelkord öeldud – VEDAS-t saa-
vad kasutada KÕIK soovijad, nii kohalikud elanikud kui 
saare külastajad! Inimene ei pea olema Saaremaa sisse-
kirjutusega. 

Nõudluspõhise ühistranspordi teenust osutatakse pi-
lootprojekti perioodil kuni 30. juunini 2022 iga päev kell 
8.00–21.00 Lümanda, Salme, Torgu ja osaliselt Kärla piir-
konnas (Hirmuste, Kogula, Käesla, Kõrkküla, Ulje ning 
Vennati külades). Ja kuni pilootprojekti lõpuni on sõit ka 
kõikidele TASUTA! 

Tänan kõiki toredaid saarlasi, kes on juba andnud oma 
panuse uue ja mugavama ühistransporditeenuse väljatöö-
tamisse! See saab toimuda vaid teiega koostöös ja kutsun 
kõiki üles külastama aadressi www.vedas.ee, registreeri-
ma ennast kasutajaks, tellima selle kaudu oma sõite ning 
edastama häid ettepanekuid seal oleva vastava tagasiside 
vormi kaudu! 

Aitäh kõigile ka mõistva suhtumise eest – kogu maa-
ilmas uus ja alles väljatöötamisel olev teenus vajab pisut 
kannatust, aga samas on ju tore ise ajalugu teha!

Kas nõudepõhine transport jätkub ka pärast pilootpro-
jekti lõppu 1. juulil? 
Madis Kallas
vallavanem

 Olen suhelnud sel teemal majandus- ja taristuminister 
Taavi Aasa ja riigihalduse ministri Jaak Aabiga. Mõlemad 
on andnud lootust, et nõudepõhine transport jätkub ka 
pärast pilootprojekti lõppu, kui riigi majandusnäitajad 
seda vähegi lubavad. Regionaalpoliitiliselt on see väga 
oluline meede.   

Kuidas pääseb Abrukale ja Vilsandile? Kas pileti peab 
eelnevalt broneerima? 
Mika Männik
transporditeenistuse juhataja 

Asi on väga lihtne, piletid on saadaval keskkonnas www.
saarelaevapiletid.ee, vabade kohtade olemasolul ka sada-
mas kohapeal. Maksta saab nii kaardiga kui sularahas. 
Veebis saab maksta pangalingiga. E-pilet tagab pääsu täp-
selt sellele väljumisele, kuhu piletid on ostetud. Kindlasti 
soovitan piletid veebist ära osta, kuna eelmisel aastal, kui 
see keskkond käivitus, olid suvel kõik piletid välja müü-
dud.

Saaremaa Teatajas avaldatakse detailplaneeringute al-
gatamise ja lõpetamise kohta teateid, aga kas saaksite 
avaldada teateid ka selle kohta, kellele on väljastatud 
ehituslube? Siis inimesed teaksid, kes nende aia taha 
ehitama hakkab.
Rein Kallas
ehitus- ja planeeringuosakonna juhataja 

Detailplaneeringute algatamise, avaliku väljapaneku ja 
kehtestamise teavitamise kohustus ajalehes tuleneb pla-
neerimisseadusest. Ehitisregister (ehr.ee) on avalik regis-
ter ja igal kodanikul on soovi korral võimalus sealt tellida 
asukohapõhiselt teavitused.

Kelle poole pean pöörduma, et muuta talu(koha) nime? 
Kadri Rea
maakorraldusspetsialist 

Katastriüksuse lähiaadressi muutmiseks ja teiste aadres-
sidega seotud küsimustega tuleb pöörduda vallavalitsuse 
maakorraldusspetsialisti poole (kadri.rea@saaremaavald.
ee, tel 452 5084). Aadressi muutmiseks tuleb esitada vas-
tavasisuline avaldus, mis on leitav ka valla koduleheküljelt 
aadressil: www.saaremaavald.ee/maakorraldus. 

INTERVJUU 
Saaremaa Halduse juhataja Ainer Tiitson:  
kahe aastaga oleme suutnud kaotada  
erinevused Saaremaa piirkondade vahel
Saaremaa Haldus toimetab kolman-
dat aastat, kuid asutuse ajalugu on ju  
pikem?

Tõepoolest, meie ajalugu ulatub juba 
aastasse 2016, kui kandsime veel Lää-
ne-Saare Halduse nime. Oma tänase nime 
saime aastal 2019, kuid Saaremaa Halduse 
tõeliseks alguseks loeme 1. jaanuari 2020, 
mil asutusega ühinesid kõikide endiste 
väikevaldade haldustöötajad. See on kuu-
päev, mil ühtseks meeskonnaks sai kokku 
ligi 70 inimest üle Saaremaa. 

Mis on suuremad muudatused, mis ühi-
nenud asutuses ette võtsite? 

Mina asusin Saaremaa Halduse etteot-
sa kevadel 2019 ning siis juba teadmisega, 
et 2020. aasta algab meil oluliselt suurema 
meeskonnaga. 2019. aasta kuluski suuresti 
plaanide loomisele, struktuuride joonis-
tamisele, aga sama oluline oli ka kokku 
leppida, mis on meie tööülesanded ja tee-
nused, mida Saaremaa Haldus pakkuma 
hakkab. Eesmärk oli muu hulgas ühtlusta-
da erinevusi piirkondade vahel. Üks näi-
de – kui veel 2019. aastal tegeles Saaremaa 
Haldus mõnes piirkonnas veemajanduse 
ja katlamajadega, siis tänaseks on need 
valdkonnad liikunud sinna, kus on olemas 
professionaalsed teadmised ehk siis vas-
tavalt Kuressaare Soojusele ja Kuressaare 
Veevärgile.

Järgmiseks sammuks oli meil n-ö pildi 
saamine, mis inimesed meie meeskonna 
moodustavad, mis on nende tööülesanded, 
millised on olemasolevad töövahendid, 
töötingimused jne, jne. Esimestel kuudel 
oli päris palju avastamist, mille käigus sai-
me hea ülevaate muudatuste läbiviimiseks. 
Erinevad väikevallad olid oma haldustöö-
tajatega toimetanud väga erineval tasemel, 
oli väga häid näiteid, aga oli ka nukramaid 
piirkondi, kus töötajatel nappis töövahen-
deid, tööriideid, isikukaitsevahendeid jne. 

Mis oli esimesel aastal kõige olulisem? 
Esimese aasta põhifookuses oli inimene. 

Töömahtude ja ülesannete kaardistamise 
tulemusena koondasime küll üle kümne 
töötaja, kuid selle arvelt saime suurendada 
paljudel töötasusid. Kui meenutada kahe 
aasta tagust aega, siis ajakirjanduseski olid 
pealkirjad, et Saaremaa Haldus koondab 
kalmistuvahte ja mitmetel tekkis kahtlus, 
kas oleme ikka õiged ja vajalikud muu-
datused ette võtnud. Tänaseks vist ei ole 
ses osas enam kahtlejaid jäänud – kiitused 
elanikelt kalmistute hea olukorra üle on 
saanud igapäevaseks. 

Palju investeerisime töö- ja isikukaitse- 
vahenditesse, tööriietesse. Majasiseselt te-
kitas omajagu imestust, mida Saaremaa 
Haldus küll kõigi nende ostetud metsa-
saagide, trimmerite, lehepuhuritega pihta 
hakkab. Kui aga selgitasime, et seni pidi 
mõni töötaja oma isikliku metsasaega töö-
le tulema ning et aeg on rehad/labidad tä-
napäevaste töövahendite vastu vahetada, 
läks see jutt vaiksemaks. 

Samuti pöörasime suurt tähelepanu 
töötervishoiule, märksõnadeks töötervis-
hoiuarsti külastamine (mis nii mõnelgi 
töötajal oli esmakordne kogemus), esma- 
abikoolitused, samuti võimaldasime kõi-
kidele töötajatele vaktsineerimist puukide 
vastu, on ju Saaremaa kõrgendatud naka-
tumisega piirkond. 

Alustasime ka ühiste meeskonnapäeva-
de korraldamisega. Eesmärgiga kasvatada 
nii meeskonnatunnet, samas tuua inime-
sed korraks välja igapäevarutiinist. Tä-
naseks on meeskonnapäev saanud kindla 
koha iga-aastases kalendris ning töötajate 
tagasiside on väga positiivne.

Kuidas oma meeskondi juhite?
Kasutame väga lihtsat põhimõtet – meie 

juhtimisstiilile on omane arusaam, et olu-
line on töötaja heaolu ning ainult tema 
kaudu saab täita organisatsioonile seatud 
eesmärke. Seega peavad juhid looma et-
tevõttes sellised tingimused, et inimene 
tahab südamega ja hoolivalt tööd teha. 

Ettevõtte tulemused ei tule läbi käskude 
ja keeldude, vaid töötajate kaasamise ja 
panustamise kaudu. Vajadusel tuleb olla 
töötajale toeks ning aidata lahendada mu-
resid, mis juhi võimuses. 

Selliselt tagab igapäevane juhtimine 
head tulemused ning töötaja vastab sama-
ga ehk hea tööga. Kinnitust sellise juhti-
misstiili edukusele saame kord aastas läbi-
viidavate küsitluste kaudu nii töötajate kui 
meie klientide hulgas. Klientideks on piir-
kondade teenuskeskuste ja erinevate hal-
latavate asutuste (koolid, lasteaiad, rahva- 
majad) juhid. 

Mida tulemused näitavad, kas töötajad 
on Saaremaa Halduses töötamise ja juh-
tidega rahul ning mida arvavad klien-
did?

Jaanuaris läbi viidud küsitluste tulemu-
sed räägivad enda eest –  viie palli süstee-
mis hindasid töötajad Saaremaa Haldust 
hindega 4,5, kliendid aga Saaremaa Haldu-
se töötajaid hindega 4,7 ning tööde kvali-
teeti hindega 4,8! 

Kõrged hinded ei tähenda, et jääksime 
„loorberitele“ puhkama. Alati peab toimu-
ma pidev areng nii töötajate, juhtide kui ka 
töö kvaliteedi ja tööprotsesside osas. Siingi 
saame jooksvalt tagasisidet, teinekord õi-
gustatult ka kriitilist, mille alusel oma toi-
metamisi edasi arendada. 

Millised on Saaremaa Halduse peami-
sed tegevused, need, mille eest Saaremaa 
Haldus vallas vastutab?

Olulisemaid tööülesandeid on meil 
omajagu: lumelükkamise korraldamine (u 
1400 km ja 62 partnerit); avalike alade kor-
rashoid – eelkõige muru niitmine, trim-
merdamine, lehekoristus (pindala üle 100 
ha); kalmistute korrashoid (30 kalmistut); 
teeäärte niitmine (u 800 km kaks korda 
aastas); teeäärse võsa likvideerimine. 

Tänavu lisandus meie tööde hulka avali-
ke mänguväljakute ja vallale kuuluvate tule- 
tõrje veevõtukohtade korrashoid. Samuti 
on väga olulisel kohal väikeremonditööd 
valla hoonetes – koolimajad, lasteaiad, 
rahvamajad, teenuskeskused. 

Kui jutt läks kalmistutele, siis kas li-
saks igapäevasele hooldusele on siin Saa-
remaa Haldusel ka rohkem tegemisi?

Suurim töö on kahtlemata kalmistute 
igapäevane korrashoid ning praegu käib-
ki kevadkoristus, kuid sel aastal saavad 
näiteks uued siseteed Mustjala, Lümanda, 

Saia, Leisi ja Saikla-Nõmme kalmistud. 
Samuti alustame infostendide projekti-

ga – Kihelkonna, Anseküla ja Valjala kal-
mistutele paigaldame suveks tänapäevased 
stendid, kus on oluline koht ka kalmistu 
ajalool. Jätkuvalt toimetame kalmistute 
digitaliseerimise projektiga – kes nüüd 
külastab valla kodulehel olevat kalmistute 
lehte, leiab sealt juba 16 kalmistut. Viima-
sena lisandus hiljuti Anseküla ja suvel loo-
dame lisada Kihelkonna kalmistu. 

See projekt jätkub veel vähemalt viis aas-
tat, mille jooksul kõik Saaremaa kalmistud 
saavad oma koha ka digitaalsel platvormil. 

Kas Saaremaa Haldus kasutab lisaks kal-
mistute digitaliseerimisele ka muid digi-
lahendusi?

Tööprotsesside efektiivistamiseks tuleb 
kasutada võimalusi, mida pakuvad täna-
päevased digilahendused. Oleme kasu-
tusele võtnud palju kaardirakendusi, mis 
aitavad nii meid kui meie partnereid iga-
päevatöös. Näiteid on palju, kus neid la-
hendusi kasutame: lumelükkamine (part-
nerid näevad, kas nad lükkavad õigeid 
teid), võsalõikus, teeäärte niitmine, avalike 
alade niitmine. 

Ühe viimase lahendusena võtsime eel-
mise aasta lõpus kasutusele tööülesannete 
koostamise. Mis tähendab, et meie hal-
latavate asutuste ja teenuskeskuste juhid 
saavad anda oma arvutist meile tööülesan-
deid, mis jõuavad operatiivselt meie tööta-
jate kasutuses olevatesse tahvelarvutitesse. 

See lahendus on saanud osapooltelt pal-
ju kiitvat tagasisidet ning ka töötajatel on 
oluliselt lihtsam planeerida oma tööplaa-
ne ja -aega. Seega digilahendused on meil 
olulisel kohal ning siin oleme oma koge-
musi juba edasi andnud ka omavalitsuste-
le, kes alles kompavad seda maailma.

Mida lõpetuseks veel öelda tahaksid?
Kiita meie inimesi! Õige hetk on var-

just välja tuua meie piirkonnajuhid ning 
tunnustada neid hea töö eest! Aitäh, Jüri 
Ränk, Ilmar Antov, Silvester Hamann, 
Jaak Grepp, te teete oma meeskondadega 
suurepärast tööd, et meie maapiirkonnad 
näeksid nii meie elanike kui ka külaliste 
silmis head välja ning et meie kalmistud 
oleksid hoitud. 

Elanikele ütleksin, et võite julgelt meie 
töötajaid nähes ka mõne kiidusõna lendu 
lasta. Teame ju, et kõik see, mis silmale ilus 
vaadata, ei tule niisama, vaid ikka suure 
tööga! Märkame neid töötegijaid!

Ainer Tiitsoni sõnul on Saaremaa Halduses loodud ühtne meeskond. Positiivset tagasisidet on 
saadud nii töötajatelt kui klientidelt. FOTO: Valmar Voolaid 

http://www.vedas.ee
http://www.vedas.ee
http://www.vedas.ee
http://www.saarelaevapiletid.ee
http://www.saarelaevapiletid.ee
http://ehr.ee
http://www.saaremaavald.ee/maakorraldus
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DETAILPLANEERING
Atla külas Elda vaatluspunkti detailplaneeringu 
avalik väljapanek 

Saaremaa vald korraldab Atla külas Elda vaatluspunk-
ti detailplaneeringu (DP) avaliku väljapaneku. Saare-
maa Vallavolikogu 24.03.2022 otsusega nr 1-3/24 
võeti vastu ja suunati avalikule väljapanekule Atla küla 
Elda vaatluspunkti DP. DP ala hõlmab Atla külas Elda 
vaatluspunkti katastriüksust (44001:002:0235, rii-
gikaitsemaa 100%, pindala 4130 m²). 

DP eesmärk on katastriüksuse sihtotstarbe muut-
mine ärimaaks, ehitusõiguse määramine olemasole-
va operaatorihoone ja vaatlustorni ümberehitamiseks 
ning lisaks kahe hoone püstitamiseks, keskkonnatin-
gimuste seadmine, tehnovõrkude ja liikluskorraldu-
se lahendamine ning Lümanda valla üldplaneeringu 
muutmine maa-kasutuse juhtotstarbe ja ranna ehi-
tuskeeluvööndi osas. 

DP-ga uusi krunte ei moodustata ning sihtotstarve 
muudetakse ärimaaks. DP alal on inventeeritud pool-
loodusliku koosluse loopealne ala. Hoonestusalad on 
määratud poolloodusliku koosluse alast välja. Kavas 
on rekonstrueerida olemasolev operaatorihoone ja 
endise vaatlustorni kohale rajada uus vaatlustorn. Li-
saks on kavandatud 2 uut hoonet (max kõrgus on 5 
m (1 korruselised), vaatlustornil 14 m, max hoonete 
alune pind 205 m² (üks hoone max 60 m²)). Vaatlus-
torni esimese korruse ulatuses on lubatud rajada hoo-
ne tunnustega ehitis. Hoonetesse soovitakse rajada 
stuudio erinevate kunstiharudega tegelemiseks ning 
töötoad. Piirdeaia või elektrikarjuse paigaldamine on 
lubatud hoonestatava ala ulatuses (krunti läbival teel 
ei tohi läbipääsu takistada). 

Juurdepääsutee Elda vaatluspunkti kinnistule on la-
hendatud Hülgeranna ja Heldama DP-ga (kehtestatud 
24.05.2018), millega on tehtud ettepanek määrata 
Austla Elda tee nr 4400204 avalikult kasutatavaks 
erateeks. Parklat planeeritud ei ole. Elektritoide on 
lahendatud lokaalselt päikesepatareidega ning diisel-
generaatoriga. Veevarustus planeeritakse puurkaevu 
baasil ja kanalisatsioon on planeeritud lahendada ko-
gumismahutiga. DP-ga tehakse ettepanek vähendada 
Läänemere ranna ehituskeeluala Elda vaatluspunkti 
kinnistul hoonestatavate alade piires.

DP avalik väljapanek toimub ajavahemikul 
22.04–21.05.2022. DP materjalidega on võimalik 
tutvuda paberkandjal Saaremaa vallamajas (Tallinna 
tn 10, Kuressaare) kabinetis 308 (kontaktisik Piret 
Paiste, piret.paiste@saaremaavald.ee, tel 452 5093) 
ja valla kodulehel www.saaremaavald.ee/detailpla-
neeringud/vastuvoetud.  

DP avaliku väljapaneku jooksul on igal isikul õigus 
avaldada DP lahenduse kohta arvamust. Arvamust 
saab avaldada kirjalikult postiaadressil Saaremaa Valla- 
valitsus, Tallinna tn 10, Kuressaare või e-posti aadres-
sil vald@saaremaavald.ee. 

DP avaliku väljapaneku tulemuste avalik aru-
telu toimub 26.05.2022 kell 16.00 Saaremaa 
vallamaja suures saalis (Tallinna tn 10, Kuressaare). 
Avalikul arutelul arutatakse avaliku väljapaneku kestel 
esitatud kirjalikke arvamusi ja vallapoolseid seisukohti 
nende kohta. Avalikul arutelul osalemisel tuleb kinni 
pidada COVID-19 viiruse leviku tõkestamise meet-
metest. 

Nädalavahetus mölkky‘ga

  Kaks aastat tagasi pidid Saaremaal Kures-
saare tennisehallis toimuma esmakordselt  
mölkky Euroopa sisemeistrivõistlused. Pa-
raku röövis selle võimaluse COVID-19 pan-
deemia. Seekord 11.–13. märtsil said män-
gitud nii edasi lükatud EM 2020 kui ka EM 
2022.   

Registreerimise lõpuks oli end kirja pan-
nud 40 tiimi 2020. a ja 46 tiimi 2022. a 
võistlusteks. Nädal varem toimus loosimine 
otseülekandes Raekoja saalis, kus selgusid 
alagrupid ehk kes kellega mängima hakkab. 

2020. a võistlusel oli kirjas 5 tiimi saarla-
si ja veel 5 mängijat segatiimides erinevate 
partneritega kas Mandri-Eestist või Hiiu-
maalt, isegi Soomest, ning 2022. a võistlus-
teks 46 tiimi, sh Saaremaalt 5 täistiimi ja 
neljal tiimil üks saarlane.

Kuldse duubli tegid ja mõlemad turnii-

rid võitsid prantslased Yann Rajyal ja Bruno 
Boulay.

EM 2020 parima tulemuse saarlaste 
seas tegi Jaanus Raamat, kes koos tallin-
lase Ragnar Nurmikuga saavutas 6. koha. 
Samal EM-il olid B-lohutusturniiri nel-
jandad Siljar Pahapill ja Aigar Paiste, teise 
lohutusturniiri ehk Kuressaare Cupi võitis 
Enno Kermik koos paarilise Aarne Kaube-
riga, edestades teisi saarlasi Arvet ja Janar  
Kruuserit.

EM 2022 oli parimaks saarlaseks ühek-
sanda koha saavutanud Enno Kermik koos 
võistkonnakaaslase tallinlase Aarne Kaube-
riga.

Ajalugu oligi tehtud – esimest korda kor-
raldati Saaremaal mölkky Euroopa meistri-
võistlused ja ühel nädalavahetusel koguni 
kaks – 2020. ja 2022. aasta omad! 

Kaarma Sport Management team tänab 
kõiki, kes meile abiks olid ja toetasid nii jõu 
kui hea sõnaga, aitäh teile!

Tarvo Pihlas
korraldaja

Suur, suur tänu Tarvo Pihlasele ja Boris 
Lehtjärvele, kes oma tiimiga panusta-
sid ennastsalgavalt mölkky EM 2020 
ja 2022 organiseerimisse. Korralduse 
kvaliteet ja läbimõeldus täitis südame 
siira rõõmu ja tänuga. Aitäh, Kaarma 
Sport Management, olete eeskujuks!

Koit Voojärv
abivallavanem

VALD ARVUDES
Elanike arv suurenes  
märtsis 142 inimese võrra
Märtsis sündis vallas 25 last ja suri 56 inimest, 
seega loomulik iive oli -31. Valda elama tuli 222 
inimest (neist 91 Ukraina sõjapõgenikku, kellel 
tekkis elukoht Saaremaa valla täpsusega). Vallast 
lahkus 49 inimest, seega rändesaldo oli +173. 

Kokku suurenes valla rahvastik 142 inimese 
võrra. Valla elanike arv 1. aprilli seisuga on 31 
675. 1. jaanuaril oli elanike arv 31 437. 

Avo Levisto
rahvastikutoimingute peaspetsialist 

M ärtsi teises pooles täitus Kuressaare 
kultuurikeskus laste kilgete, noor-
te sära ja Mozarti võlumuusikaga. 

Austria lavastaja Edmund Emgega tulid 
kohtuma kaksteist noort näitlejat ja juhen-
daja Tanel Ting Saaremaa Gümnaasiumist. 
Neile lisandus konkursi korras valitud kuus 
noort laululast – Marta Aus, Oliver Viljus, 
Mia Maastik, Maru Sepp, Klaus Nellis, Alek-
sander Medri –, kes juba aasta algusest saati 
usinasti Mozarti partiisid on harjutanud.

Koos dirigent Edoardo Narbonaga süve-
neti muusika võlumaailma, lavastaja käe all 
ja juhendajate toetusel sündisid laval esi-
mesed stseenid, selga said värvilised kos-
tüümid. Noored näitlejad maskeerusid küll 
loomadeks, siis lindudeks, siis pikaks kur-
jaks maoks, seejärel preestriteks ja orjadeks 
ning lõpuks lihtsalt elujaatavateks noorteks 
gümnasistideks. Kogenud professionaalide 
käe all on sündimas midagi erilist. Meie oma 
saare lapsed saavad kogemuse terveks eluks.

Annikki Aruväli
„Võluflööt” projektijuht

Oma kogemusest Võluflöödiga kirjutab 
Leelo Tungal, kes Saaremaa lavastu-
se jaoks spetsiaalselt ooperi tekstid 
tõlkis ja sobivaks seadis.
 „Võluflööt“ oli esimene ooper, mida ma 
teismelisena Estonias vaatamas käisin, ja 
mäletan, et olin veidi pettunud, et üks mu 
lapsepõlvelemmikutest, Georg Ots, käis 
Papagenona laval ringi kuivanud lehtedest 
kokkulapitud kostüümis – minu meelest 
pidanuks just tema kandma uhkeid print-
sirõivaid nagu Tamino, kelle etteasted olid 
märksa igavamad. Papageno aariad jäid 
kohe meelde ja nendele oleks tahtnud lausa 
kaasa laulda.  

Öökuningannat laulis tollal Paula Padrik, 
kelle koloratuursopran võttis kuulajal hinge 
kinni. Muidugi polnud mul siis aimu, et ku-
nagi tuleb mul Öökuninganna efektne aaria 
maakeelde tõlkida – temperamentsest teks-
tist on publiku seas istudes raske aru saada, 
muusika hoiab niigi kuulajat oma mõju all.  
Aga kui suvel aariat tõlkima hakates sellesse 
süvenesin, siis mõjus ilusa ning uhke kunin-
ganna raevukas ja isekas pöördumine oma 
tütre poole lausa ehmatavalt julmana.  

Aga Papageno oma talupojatarkusega on 
mulle sümpaatne siiani. Ja kui Ain Angeri ja 
Alar Haagiga „Võluflöödi“ Saaremaa varian-
di üle aru pidasime, siis tekkis mul mõte, et 
lindude püüdja ja vaatleja võiks Kuressaares 
laulda-kõnelda saarlase kombel. Minu rõõ-
muks hakkas see idee ka Ainile meeldima ja 
ta lubas kenasti kaasa aidata „öigete sönade“ 
leidmisel. Mozarti eluloost leidsin huvitava 
fakti: selgus, et noor geenius pidas ka ise tii-
vulistest väga lugu ja lisaks kanaarilindudele 
oli tal kodus ka kuldnokki, nii et Papageno 
oli tema jaoks „oma poiss“.  

Loodan väga, et publik ei pahanda, et ka-
hevaatuselise ooperi asemel pakutakse talle 
seekord ühe tunni piiresse mahtuvat „Võ-
luflööti“, aga korraldajate sooviks oli teha 
selline etendus, mida võiks näidata ka täna-
päiselt kannatamatutele noortele, kusjuu-
res põhisündmusi ja tegelasi välja ei jäeta. 
Tõtt-öelda oli mul küll nii mõnestki kärpest 
kahju, aga kuna austerlasest lavastajal on 
„Võluflöödi“ kaasajastatud variantide eten-
damisel oma kandi noortele rohkesti koge-
musi, siis tuleb teda usaldada. 

Tegelikult on väga vahva, et Saaremaa 
„Võluflöödi“ etendus kujuneb uhkelt rah-
vusvaheliseks: dirigent on itaallane, lavastaja 
austerlane, kunstnik eestlane – ja ülejäänud 
seltskond koosneb eestimaistest muusiku-
test, kelle seas on üllatavalt palju noori!  

Libreto kujunemise juures oli nii Edoardo 
Narbonal kui ka Edmund Emgel muidugi 
oma sõna öelda. Koroona-aja kommete ko-
haselt pidasime sidet telefoni ja e-posti teel, 
millest tekkis vahel ka päris naljakaid olu-
kordi: lavastaja kasutas eestikeelsest tekstist 
arusaamiseks Google’i tõlget, mille koha-
selt ei rünnanud prints Taminot mitte suur 
madu, vaid hoopiski pirakas magu, mina aga 
imestasin, et pidulikul hetkel mängivad la-
val koos trompetitega nõudepesumasinad – 
tegelikult oli mõeldud ikka timpaneid …  

Loodan, et ka publik leiab „Võluflöödi“ 
etendustelt naerukohti, Wolfgang Amadeus 
ise rõõmustab seal pilve peal niikuinii koos 
meiega. Ja muidugi oleks eriti kena, kui 
meid ümbritsevas päris-maailmas nurjuksid 
peatselt kõik öökuningate kurjad plaanid, 
nii et Sarastro saaks Ain Angeri ilusa hääle-
ga kuulutada:  

„Nüüd päikesekiirtes on taandumas öö,  
ka kurjuse võimu teeb maatasa see.“  

Leelo Tungal
„Võluflöödi” libreto autor

Kogupereooperi „Võluflööt” etendused 
on 29. aprillil kell 18, 30. aprillil kell 

13 ja kell 18, 1. mail kell 13 ja kell 17. 
Piletid müügil Piletilevis.

Lavastaja Edmund Emge ja muusikaline juht Edoardo Narbona. FOTO: Merike Lipu

Mängime Võluflööti
Kogupereooperi „Võluflööt“ taustanäitlejad Saaremaa Gümnaasiumi näitetrupist ja nende juhendaja Tanel Ting Kuressaare Teatrist.  FOTO: Merike Lipu

http://www.saaremaavald.ee/detailplaneeringud/vastuvoetud
http://www.saaremaavald.ee/detailplaneeringud/vastuvoetud
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KULTUURI- JA SPORDISÜNDMUSED 
KAARMA
Aste rahvamaja
13. aprillil kl 11 Aste Laululind. 

Nasva klubi 
14. aprillil kl 19 Kuulsuste pidu 
„Kallis, ma olen staar“.  
30. aprillil kl 8–14 Avatud kala-
sadamate päev (tasuta).
30. aprillil kl 18 nõiaralli start 
Musumännikust Nasva klubini. 
Osalejate vahel loosime jalgratta. 
Pilet loosimisele 4 eurot. 

KIHELKONNA
Kihelkonna rahvamaja
13. aprillil kl 19.30 Taritu tuba-
teatri etendus „Patused hinged“. 
22. aprillil kl 17 Kihelkonna Lau-
lulind. 

KÄRLA
Kärla rahvamaja 
14. aprillil kl 18 ME104: Arvo 
Haasma ja Lea Leiten. 
20. aprillil kl 19.30 Taritu Tuba-
teatri etendus „Patused hinged“.
24. aprillil kl 17 Kärla näiteseltsi 
esietendus „Külalistemaja laibaga“.

LEISI 
Pärsama rahvamaja
14. aprillil kl 11 Leisi piirkonna 
pensionäride kevadpidu. Esine-
vad Pärsama lasteaia mudilased ja 
Merle Lilje. Kevadloterii. Kohvilaud. 
Anna enda tulekust teada hiljemalt 
11. aprilliks Ainale tel 5397 7524. 
Bussiring!
24. aprillil kl 17 Jüripäevajooks. 
Traditsiooniliselt jooksud erineva-
tele vanuseastmetele, teatejooks. 
Parimatele auhinnad. Soe jook ja 
küpsist kõigile. Päeva teeb lõbusa-
maks Käsna-Kalle Kantpüks. Tule 
kogu perega!

Karja rahvamaja
30. aprillil kl 11–14 talgupäev. 
Kl 20 volbripidu. Tantsumuusikat 
teeb ansambel K.T.K. mandrimaalt.

LÜMANDA
Lümanda rahvamaja
23. aprillil kl 11 Saare maakonna 
väärikate tantsupäev.

MUSTJALA 
Mustjala rahvamaja
14. aprillil kl 12 Mustjala Laulu-
lind.

ORISSAARE
Orissaare kultuurimaja
13. aprillil kl 19 kontsert Kolm 
Kandlekuningannat. Kolme kandle 
tuur. 
18. aprillil kl 19 Karja mõisateatri 
etendus „Minejad“. 

Orissaare spordihoone 
9. aprillil kl 12 Saaremaa piirkon-
dade mängud - 3x3 korvpall. 

PIHTLA
Kõljala külamaja
13. aprillil kl 19 Karja mõisateatri 
etendus „Minejad“. 

Sandla Rahvamaja 
13. aprillil kl 19 „Kiik, kirves ja 
igavese armastuse puu“, kodumai-
ne komöödiafilm. 
20. aprillil kl 18.30 „Hülgetiim“, 

animafilm lastele.
21. aprillil Kesk-Saaremaa Vii-
sivakk, kl 10 I kontsert, vanu-
serühmad 3–4 a, 5–7 a; kl 13 II 
kontsert, vanuserühmad 8–10 
a; 11–13 a; 14–16 a; 17–19 a. 
Tasuta.
21. aprillil kl 20 Karja mõisateatri 
etendus „Minejad“. 
27. aprillil kl 18.30 „Polly“,  
koguperefilm. 
29. aprillil kl 20 Kevadpidu an-
sambliga Irena ja Ivar Hansen. Koh-
tade broneerimine tel 5302 5620. 
13. mail kl 14 Kihelkonna rah-
vamajas Kihelkonna, Mustjala ja 
Pihtla eakate kevadpidu. Tantsuks 
mängivad Boris Lehtlaan ja Aare 
Jaama, osalustasu 10 €. Pihtla 
piirkonnast Kihelkonnale minek 
ühiselt bussiga, palun teatada oma 
osalemisest 29. aprilliks tel 5302 
5620 Annely.
Näitused: Käsitööesemete näi-
tus-müük, „Läbi aja! Saarlased 
laulu- ja tantsupidudel“. Näitused 
avatud E-N kl 10-15, ürituste ja 
ringitegevuse ajal.
PÖIDE
Tornimäe rahvamaja
8. aprillil kl 18 lihavõttepühad 
– rõõmupühad, idee ja motivat-
siooni koolitus, lihavõttepüha-
de traditsioonilised söögid uues 
kuues, l ihavõttepühade kom-
bed. Koolitust viib läbi tippkokk 
Inga Paenurm. Osavõtutasu 10 
eurot . Registreeri end tel 524  
6612.

SALME
Salme rahvamaja
8. aprillil kl 18.30 Salme Laulu-
lind. 

KURESSAARE 
Kuressaare kultuurikeskus  
11. aprillil kl 19 Jazzkaar 2022, 
Tafenau ja Vindi duo. 
13. aprillil kl 18 Tallinna Muusi-
kakooli sümfooniaorkestri kevad-
kontsert „Kevade karussell“. 
19. aprillil kl 19 Klassikatäht 
2020. Tähe-Lee Liiv (klaver) ja 
Valle-Rasmus Roots (tšello). 
Näitused: Saalis „Vello Puujalg – 
vaimse maailma sõdur“, 60. sün-
niaastapäeva mälestusnäitus. Ava-
tud 20. aprillini. 
I korrusel fotonäitus „Veoauto-
kross läbi aegade“, avatud 30. 
aprillini. 

Kuressaare Raegalerii
Mare Sink ja Saara Mildeberg 
„Suurem kui 0“ (Kostüümid ja fo-
tod), avatud 3. maini. 

Ajamaja galerii
Tööd erakogust „Gravüürid“, ava-
tud 10. juunini. 

Kuressaare teater
16. aprillil kl 16 ja kl 19 Märt 
Avandi stand-up „40“ (välja müü-
dud).
21. aprillil kl 18 filmiõhtu „Aptee-
ker Melchior“.
27. aprillil kl 19 Rakvere Teatri 
etendus „Algus“.
2. mail kl 19 Vana Baskini Teatri 
etendus „Uus peatükk“.
7. mail kell 19 Kuressaare Teatri 
etendus „Lea“. 

Saaremaa Teataja
Saaremaa Vallavalitsus on välja  
kuulutanud avalikud konkursid:

Energeetikainsener (tähtaeg: 18.04)
Kultuuri- ja sporditöö peaspetsialist (tähtaeg: 21.04)

Arenduse peaspetsialist (tähtaeg: 22.04)

Kandideerimisavaldus esitada Saaremaa Vallavalitsusele 
aadressil konkurss@saaremaavald.ee või Lossi 1, 93819 

Kuressaare linn.

Samuti on välja kuulutatud avalikud konkursid: 
 

Lasteaiaõpetaja Salme Lasteaias  
(tähtaeg: 25.04)

Tehnoloogiaõpetuse õpetaja  
Kuressaare Vanalinna Koolis ja Kärla Põhikoolis  

(tähtaeg: 29.04)

Vene keele õpetaja Kärla Põhikoolis 
(tähtaeg: 29.04)

Eripedagoog, logopeed, psühholoog, sotsiaalpedagoog 
Saaremaa Toetava Hariduse Keskuses 

(tähtaeg: 30.04)

Füüsikaõpetaja Kuressaare Nooruse Koolis 
(tähtaeg: 30.04)

Kandideerimise täpsete tingimuste ning ametijuhenditega saab 
tutvuda veebilehel  

www.saaremaavald.ee/toopakkumised.

Jürikuu päevakeskuses
Reedel, 8. aprillil kell 13 Salme keskpäeva klubi seeniorgrupi etendus 
„Ühe öö saladused“.
Esmaspäeval, 11. aprillil kell 15 mälumäng. Mängujuht Helmut Sääsk.
Kolmapäeval, 13. aprillil kell 12 kohtumine kaitseminister Kalle Laa-
netiga.
Kolmapäeval, 13. aprillil kell 13 Lihavõtted. Kõneleb Saarte praost 
Anti Toplaan.
Neljapäeval, 14. aprillil kell 13 vestlusring Elja Parbuse juhtimisel „Nal-
jakuu aprill“.
Esmaspäeval, 18. aprillil kell 14 laulame neid laule jälle koos Elja ja 
Hellega. Mere laulud.
Kolmapäeval, 20. aprillil kell 13 vabatahtlike seltsiliste eakate ja eri-
vajadustega täiskasvanute igapäevaelus kaasamise võimaluste tutvus-
tamine.
Esmaspäeval, 25. aprillil kell 15 mälumäng. Mängujuht Helmut Sääsk.

Näitused päevakeskuses:
Päevakeskuse kunstiringi maalinäitus, avatud 6. aprillist 4. maini. 

Saare maakonna sise- 
turvalisuse nõukogu kutsub
ELANIKKONNA KRIISIKS  VALMISOLEKU JA ESMAABI  
KOOLITUSELE

Naiskodukaitse annab esmateadmised esmaabist ja kriisiks 
valmisolekust, tutvustab  äppi „Ole valmis!“. 

Koolitused toimuvad
12. aprillil kl 12 Torgu kogukonnamajas 
12. aprillil kl 18 Orissaare kultuurimajas 
13. aprillil kl 18 Hellamaa külakeskuses. 
Elanike kriisideks valmisolekualase teadlikkuse tõstmist toe-

tavate tegevuste edendamist toetab Päästeamet.  

KOOLITÕRGETEGA LASTE VANEMATE TUGIGRUPP

koguneb 20. aprillil kell 18 Saare-
maa Laste ja Perede Tugikeskuses 
(Rootsi 7, Kuressaare).

Kohtumisel osaleb Aile Aed-
ma, Saaremaa Toetava Hariduse 
Keskuse perenõustaja ja kutsega 
pereterapeut.

Psühhoterapeudina saab Aile 
aidata lapsevanemaid näha laiemat süsteemi lapse ümber ja 
analüüsida pere jõuvarusid. Millised on optimaalsed piirid pe-
rekonnas, vanema kasvatusstiil ning tunnetega toimetulek, mis 
aitavad pakkuda tuge lapsele ja noorukile.

Tugigrupi eesmärk on koondada sarnases olukorras olevad 
lapsevanemad, et üksteist toetada, jagada kogemusi ja kohtuda 
spetsialistidega.

Üritus on leitav FB-s, kus saab märkida ürituse juurde oma 
osalemise, või kirjuta oma soovist aadressile kairit.lindmae@
gmail.com.

Lisainfo: Kairit Lindmäe, tel 5451 2202, kairit.lindmae@
gmail.com

Lemmikloomade marutaudi  
vastane vaktsineerimine

Kuna sõjalise konflikti tõttu on Eesti leevendanud veterinaar-
nõudeid meie territooriumile Ukrainast saabuvate põgenike 
ning Venemaalt naasvate ELi kodanikega kaasas olevatele lem-
mikloomadele, siis on väga oluline, et teie lemmik oleks maru-
taudi vastu vaktsineeritud.

Nii Ukrainas kui ka Venemaal on marutaud väga laialt levi-
nud. Koerte ja kasside vaktsineerimine on parim viis kaitsta 
lemmikut surmava nakkushaiguse eest ja aitab ennetada ini-
meste võimalikku nakatumist haigusesse, mis lõpeb surmaga.

Koerte ja kasside vaktsineerimine (marutaudi- ja kompleks-
vaktsiiniga) ning kiibistamine Lümanda piirkonnas toimub 
laupäeval, 9. aprillil: 

Koki lauda juures kl 9.30, Koimla bussipeatuses kl 9.50, Le-
piku bussipeatuses kl 10.05, Riksu postkastide juures kl 10.10, 
Kotlandi bussipeatuses kl 10.15, Kipi bussipeatuses kl 10.25, Pil-
guse bussipeatuses kl 10.50, Metsapere bussipeatuses kl 10.55, 
Karala bussipeatuses kl 11.05, Atla bussipeatuses kl 11.30, Lü-
manda-Kulli bussipeatuses (tuuliku juures) kl 11.40, Mõisaküla 
bussipeatuses kl 11.50, Lümanda kaupluse juures kl 11.55, Leed-
ri külas kl 12.10, Viidu bussipeatuses kl 12.30.   

Koerte ja kasside vaktsineerimine (marutaudi-ja kompleks-
vaktsiiniga) Salme piirkonnas toimub laupäeval, 16. aprillil:  

Lahetaguse bussipeatuses kl 10, Toomalõuka bussipeatus kl 
10.05, Lõmala külas postkastide juures kl 10.10, Tiirimetsa bus-
sipeatuses kl 10.20, Tehumardi bussipeatuses kl 10.30, Salmel 
(Salme Vet Punkti parklas) kl 10.40, Läätsal (endise TÜ kauplu-
se juures) kl 10.50, Imara ja Anseküla bussipeatuses kl 11. 

Marutaudi vastu vaktsineerimine on tasuta, transpordi eest 
tuleb maksta 3 eurot. Mikrokiibi paigaldamine+kiip maksab 16 
eurot. Võimalus vaktsineerida koeri ja kasse kompleksvaktsiini-
ga (20 eurot).  

Koduvisiidi soovijail eelnevalt helistada (visiiditasu 20 eurot 
+ transport). Müügil parasiitidevastased ravimid lemmikloo-
madele.

Info tel 56217760, Salme Vet Punkti volitatud loomaarst Gaili 
Tiitma.                                                                                                                                                                     

Uuskasutuskeskuse kaubiku kogumisring Saaremaal

Uuskasutuskeskuse kaubik tuleb tei-
sipäeval, 26. aprillil Saaremaale ning 
peatub kell 11–12 Kuressaares Jyski 
parklas ja kell 13–14 Orissaares Coopi 
parklas. 

Kaubikusse saab tuua puhtaid ja 
terveid rõivaid, jalatseid, aksessuaa-
re, mänguasju, nõusid, köögitarbeid, 
spordi- ja hobitarbeid, kodutekstiile, 
sisustusesemeid ja väiksemat kodutehnikat. 

Uuele ringile saab anda ka hooajaväliseid asju, näiteks väik-
seks või kasutuseta jäänud kelke-suuski. Turvalisuse kaalutlusel 
ei võeta vastu turvatoole ja -hälle, gaasipliite ja kineskooptele-
reid. Kogumisringi ajal palume mitte tuua ka mööblit, et autosse 
kõik kenasti ära mahuks. 

Uuskasutuskeskus sordib kõik asjad ning suunab seejärel heas 
korras esemed uuesti ringlusse oma kauplustes ja koostööpart-
nerite kaudu abivajajaid aidates. Asjade müüki panekuga kata-
me isemajandava organisatsioonina oma igapäevased tegevus- 
ja kaupluste ülalpidamise kulud. 

Uuskasutuskeskus toetab oma koostööpartnerite kaudu suur-
peresid, naiste tugikeskuseid, pagulasi, koduta jäänud inimesi, 
loomade varjupaiku ja teisi abivajajaid. 

Uuskasutuskeskus 

http://www.saaremaavald.ee/toopakkumised
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